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Wojska niemieckie u bram Kercza
Uciekające oddziały sowieckie pod gradem bomb

Z  K W A T E R Y  GŁÓW NEJ N A 
C ZELN EG O  WODZA, 15. 11. -
Naczelna Komenda Niemieckich 
SU Zbrojnych komumkUjt. »  dam 
14 li9topada:

Na Krym ie wojska niemieckie 
Btoją tuż pod kercMsm. Miasto > 
port znajduje się pod su tym  o- 
gmem artylerii niemieckiej.

Lotnictwo unieszkodliw. !o cel 
nymi bombami nadbizeżne baterie 
pod Sewastopolem, zniszczyło wa
żne obiekty w porcie i uszkodziło 
dwa większe frachtowce. Dalsze 
ataki lotnictwa skierowane były 
przeciw wojskom uciekającym * 
Kercza. Samoloty bojowe letopity 
dwa transportowce o łącznej po 
jemności 5.500 t. Równic* na in 
nych odcinkach wschodniego fron
tu osiągnięto lokalne óu.tceay.

U wybrzeży Anglii us kodziłj 
maszyny bojowe, który cc zada
niem były loty w yw iadow cę, ns 
południe od Lowestoft większy 
statek handlowy I bomba><iowały 
z  dobrym skutkiem stocznie oraz 
zakłady zaopatrzeniowe w porcie 
Falmouth.

W  A fryce  Północnej pod T . -  
brukiem rozbiły niemieckie nur
kowce bunkry ł pozycje obronne 
angielskie.

K ilka nieprzyjacielskich samo. 
lotów  zrzuciło we wschód..'ej czę 
ści Rzeszy małą ilość bonił kru 
szących. Ludność cywilna pi niosła 
o fia ry  w zabitych l rannyeli 

BERMN, 15. 11. -  Na środko 
wym odcinku frontu wschodniego, 
bolszewicy usiłowali dokonać kontr
ataku Wśród zaciętych walk znisz
czono 15 czołgów sowieckich, w tym 
dwa o wadze 52 ton; 4 zaś poważnie 
uszkodzone.

Pogrzeb 
min. Huntzingera

V1CHY, 15. 11. -  W  sobotę dnia 
15 11 odbędzie się w Vichy uroczy
sty pogrzeb, poległego w katastro
fie lotniczej ministra Huntzingera. 
Pogrzebem tym zajmuje się rząd.

Steinhard 1 Litwinow 
wylądowali w  Iranie

A N KARA . 15. 11. —  Zaginiony 
od dwóch dni samolot, w którym am
basador Steinhardt i Litwinow-Fin- 
kelstein lecieli z Samary do Tehera
nu, wylądował ostatecznie — jak ko
munikują urzędowo ze strony bry
tyjskiej — w irańskim innśi :e por
towym I*ahlavl. 0  powodach niezwy
kłego zaginięcia samolotu i wylądo 
Wania w Pah!avi nie podano jeszcze 
Szczegółowych informacji.

Naprężona sytuacja 
w Iraku

STAMBUŁ. 15. 11. -  Powikłanie 
Sytuacji w Iraku przybiera z dnia 
na dzień na sile. Angielskie władze 
Wojskowe orzekły, że granica iracko 
bańska jest strefa wojenną a poza 
tym rozszerzyły tereny, w których 
oh owiązuje stan oblężenia Rząd Ira
ku zdecydowany jest zwolnić z sze- 
tegów wielką ilość żołnierzy oraz 
Przeprowadzić ostrą kontrolę w Bag
dadzie, Mossulu i Basra. Licznycr 
Profesorów i nauczycieli narodowości 
tureckiej, działających na terenie Ira
ku, oddano pod dozór policyjny.

RZYM, 15. U .— Włoski komunikat 
wojenny z piątku 14. 11. podaje m in.: 

W Afryce północnej — działal
ność wysuniętych oddziałów włoskich 
na froncie Tobruku.

W Afryfce wschodniej na frontach 
kilku odcinków w Gondarze toczą się 
zacięte walki.

Lotnictwo niemieckie bombardo
wało obiekty wojenne w Tobruku. 
Na froncie Sollum zestrzelono dwa 
samoloty nieprzyjacielskie, dwa inne 
spadły płonąc na ziemię. Jeden z nich 
został trafiony w Bengazi, podczas 
nalotu, który spowodował kilka ofiar 
wśród ludności mahometańskiej.

BOHATEROWIE PRZESTWORZY

P ik . MOULOBKS M alor O E5AU Major LUETZUW
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M andłukuo po stronie Japonii
Naród mandżurski czeka z  bronią u nogi

HSINGK1NG, 16. U . -  , W ra
zie wybuchu wojny między Japonią 
a Stanami Zjednoczonymi Mandżu- 
kuo stoi po stronie łapo.ni“  —  n- 
świadczył szef prasowy rz<(du mai - 
dżurskiego, Muto, na Koi ferencji 
prasowej. „Naród mandzu.-skj — 
podkreślił Muto — jest przygotowa
ny na zwrot ku goroztinu. Program 
obrony kraju jest camo wicie opraco
wany. Ludność mandżurska oczeku
je już prawie z niecieiphwoćcią na 
akcję japońską na pmudniu\

W dalszym ciągu podkreśli* Muto, 
że wszystkie wysiłki, podjęte przez 
Mandżukuo w ciągu ostatnich 10 la.. 
były wyłącznie zwrócone w kierunku 
wzmocnienia obrony uarodowfj W 
czasie konfliktu chińskiego Ma-i- 
dźukuo stało z bronią u nogi, od ki-s 
dy jednak wspólny wićg me pocho
dzi spośród narodów azjatyckich, 
ludność mandżurska czuje się jesz

cze silniej zjednoczona z Japonią. 
Przechodząc do spiaw, tęoącyh  
przedmiotem sporu między Japonią 
a Stanami Zjednoczonymi, Muto o- 
świadczył, że istniejące problemy są 
zbyt skomplikowane, by u uzna je 
było rozwiązać w diooze rokowań 
dyplomatycznych —  pomimo że 
wciąż jeszcze istnieje słaba nadzieja 
w tym kierunku

TOKIO, 15. 11. —  Jak podaje 
„Domei“  (Ilanoi), generalny guber
nator Indochin francuskich, admirał 
Decoux wypowiedział się za ścisłą 
współpracą z nowo utworzonym biu
rem ambasady laponskiej w lndoch - 
nach. Na zapytanie przedstawiciela 
agencji „Domei" admiiał D“c. ux o- 
świadczył, iż utworzenie te&o rodza
ju biura w Indochinaui należy powi
tać z uznaniem, gdyż scislejsza 
współpraca z Japonią na pewno przy
niesie pożytek obu stionom.

Ujęci spadochroniarze sowieccy zeznaje
Dążenia Moskwy de poróżnienia Turcji z  Bułgarią

SOFIA, 15. 11. —  Bułgarski or
gan rządowy „Weczer”  przynosi opis 
badania sabotażystów sowieckich, 
którzy wylądowali na terytorium 
bułgarskim.

Jak wynika z dochodzeń policyj
nych, w Bułgarii wylądowało pięć 
grup spadochroniarzy; jedna z men 
— pomiędzy rzeką Struma a Saloni
kami. Część spadochroniarzy została 
zabita, reszta dostała się do niewoli. 
Pięciu jeńców opowiadało, że byli 
oni w Rosji sowieckiej specjalnie 
szkoleni w celu dobrego spełnienia 
swego zadania. Przed opuszczeniem 
przez nich Związku Sowieckiego o- 
kłam»no ich, mówiąc że w Bułgarii 
grasują bandyci, że przygotowywane 
są powstania i ludność z niecierpli
wością oczekuje desantów. Agitato
rzy tłumaczyli im, że zadaniem ich 
ma być podpalanie składów i fabryk, 
niszczenie mostów i h.ui koiejowycn, 
mordowanie Niemców i dygnitarzy 
bułgarskich, jak również przedstawi
cieli władz administracyjnych. Sabo- 
tażyści byli zaopatrzeni w wystar
czającą ilość pieniędzy. Na wypadek 
przymusowego lądowania w Turcji 
lub na wypadek przekroczenia tery
torium tureckiego, kazano im oświad
czyć, że zostali oni zorganizowani i 
wysłani przez Bułgaiiy.

Sabotażyści rozczarował! się bar
dzo w Bułgarii. Natychmiast po prze
kroczeniu bułgarskiego terytorium 
zrozumieli, że nie będą mogli prze
prowadzić swoich planów. Ludność 
nie przychodziła im z pomocą, lecz 
nawet pomagała władzom w tropie
niu ich. Zostali oni zaskoczeni panu
jącym w Bułgarii porządkiem, poczu

ciem narodowym ludu, zarówno jaS
kulturalnym i gospodarczym życiem 
kraju.

To wydarzenie, którego badani* 
przeprowadzone zostało przez buł
garską policje z całą sumiennością, 
daje nam obraz zakłamania bolsze
wickiego, stosowanego przez oficjal
nego dyplomatycznego zastępcę So
wietów, który bez wątpienia na po
lecenie jego rządu, nie wahał ałę w 
odpowiedzi na protestaema note buł
garską wogóle zaprzeczyć, jakoby 
sabotażyści ci pozostawali w jakim
kolwiek stosunku do sowieckiego 
rządu.

Sojusz anglo • sowiecki 
groźbą dla Bułgarii

SOFIA, 15. 11. -  Na zebtanitt
parlamentu rozwinęła się dyskusja, 
w toku której zastępca przewodniczą
cego Ptesew oświadczył, iż przemó
wienie Kanclerza Rzeszy wygłoszone 
w dniu 4-go maja, było prawnym i 
publicznym uznaniem praw Bułgarii. 
Następnie mówca przypomniał treść 
oświadczenia Kanclerza z dnia 22 go 
czerwca o żądaniu Mołotowa wobec 
Bułgarii. Stosunek, łączący Wielką 
Brytanię ze Związkiem Sowietów — 
powiedział Ptesew — jest nietrwa
łym w historii przymierzem. W  zwią
zku z tym, przypomniał on treść ar
tykułu „Timesa", omawiający wyda
nie Europy wschodniej pod opiekę 
Stalina i zaznaczył, iż można sobie 
wyobrazić — jaki los spotkałby Buł
garię gdyby ten kraj znalazł się w 
sferze wpływów Związku Sowieckie
go.

Ostatnia sowiecka placówka
broniąca dostępu na Kaukaz

Wojska niemieckie i oddziały ru
muńskie przystąpiły do oblężenia 
portu Kercz. Przesmyk o tej samej 
nazwie łączy Morze Czarne z Morzem 
Azowskim, a więc posiada podobne 
znaczenie, co cieśnina Gibraltarska 
lub Dardanele. Baterie, ustawione

Eonad brzegami cieśniny, zamykają 
ermetycznie drogę wszystkim okrę

tom, jakie by chciały przepłynąć z 
jednego basenu morskiego na drugi. 
Tak więc żaden sowiecki okręt lub 

I statek nie przedostanie się z Morza

Sprawa Finlandii jest sprawą Szwecji
Echa fińskiej odpowiedzi rządowi USA

SZTOKHOLM, 15. U . —  Nota I zrozumieć, z jakiego powodu mocar- 
fińska, zawierająca odpowiedź do I stwa anglo-saskie miałyby uciskać
rządu Stanów Zjednoczonych, spot
kała się z bardzo gorącym przyję
ciem w prasie szwedzkiej, która 
podkreśla jej uczciw-' i szczery ton. 
Równocześnie kilka dzienników nie
dwuznacznie podkreśla nielojalnoś* 
polityki angielskiej i północno-ame- 
ry kańskiej. Zbliżony do rządu
szwedzkiego organ Social l»emokra- 
ten“  stwierdza, ze t >nlamUa w cza
sie swej burzliwej historii poczyni
ła już zbyt wiele gorzkich doświad
czeń w stosunku do swego olbrzy
miego sąsiada w ’ odniego. Z tego
powodu działa ona wyłącznie w 
imię własnych interesów i stara się 
zapewnić jedynie własne bezpieczeń
stwo. W dalszym ciągu dziennik pi
sze dosłownie: „Nam, Szw.dom, ła 
two zrozumieć stanowisko Finlandii, 
zwłaszcza, że spi wa niepodległo
ści tego kraju posiada również dla 
nas wielkie znaczenie. Na problem 
fiński musimy -.awsze patrzeć z 
punktu widzenia szers ych zagedmeń. 
dotyczących krajów póLiocy. Trudno

małe państwo, jakim jest Finlandia, 
zmuszona walczyć o rwoją egzysten
cję i bezpieczeństwo".

„Stockholms ridningen" pisze: 
„Zdanie stwierdzające, że wolność 
Finlandii i pozostałych krajów nor
dyckich jest niezbędna dla przyszło
ści północy, zachowuje swą aktual
ność w każdej sytuacji — bez wzglę 
du na to, kto mógłby zagrozić wol
ności tych krajów".

„Svenska Dagbladet" zwraca uwa
gę na okoliczność, do jakiego stopnn 
uzasadniona była nieuinnśi Finlandii 
wobec argumentów amerykan-zich 
skoro sam Sumner Welles oświad 
czył, że po zakończeniu wojny bclsze- 
wicy stanowić będą naczelną potęgę 
we wschodniej Europie. Finlandia 
poczyniła wiele gorzkich doświa iezeń, 
o ile chodzi o przyrzeczenia sowiec
kie. Sprawa Finlandr — kończy 
swoje wywody „Svennka Dagbladet' 
— jest zawsze sprawą Szwecji.

fińska stanowiąca odpowiedź na me
morandum Stanów Zjednoczonych, 
powinna zastanowić tych, którzy u- 
ważają iż powołani są do udzielania 
rad, choć od właściwego placu boju 
są oddzieleni przez niezmierne wo
dy Oceanu i czują się bezpieczni 
przed skutkami wojny" —  pisze 
dziennik „Suise". — „Przecież Stai.y 
Zjednoczone w gruncie rzeczy nie 
żądają od Finlandii nic innego niż 
—  samobójczego zaprzestania dzia
łań wojennych" —  kończy dziennik 
szwajcarski.

MADRYT, 15. U . —  Opinia pu
bliczna Hiszpanii r '.nosi się z sym
patią i należytym zrozumieniem do 
odpowiedzi Finlandii na notę Wa
szyngtonu" — pisze „ABC". — „H i 
szpania od początku ś'edzi z żywym 
zainteresowaniem heroiczną i drugą 
już z rzędu walkę narodu fińskiego 
z bolszewizmem, rozumiejąc przy
czyny. dla których Finlandia powtór
nie chwyciła za broń“ . W zakończe
niu podkreśla „ABC“ , iż ton odpo-

BERN'I, 15. 11. — „Stanowczość . wiedzi fińskiej godny jest tak dziel 
tonu, w jakim utrzymana jest nota | nego rarodu.

Czarnego na Azowskie (lub odwrot
nie), nie narażając się na granaty 
artyleryjskie baterii niemieckich.

Cieśnina Kercz posiada niemal 
50 kilometrów długości i zwęża się 
miejscami na 5 kilometrów. W tym 
miejscu Krym zbliża się do Kauka
zu, już dziś więc do tej częśt' kra
ju zbliżyła się bezpośrednio linia 
frontu. Miasto Kercz leży najdalej 
na wschód wysuniętej części K -ymu 
i liczy 105 tysięcy mieszkańców. Li
nia kolejowa, łącząca Kercz z Kry
mem jest już od dawna w rękach 
wojsk niemieckich.

Biorąc pod uwagę, że ciężka ar
tyleria może ostrzeliwać okręty z od
ległości 15 kilometrów, wojska 
sprzymierzone pod Kerczem przeci
nają łączność morską na trasie Ro. 
stow— Sewastopol.

Wyraźnie zarysowuje się fakt,
że punktem ciężkości, na który -kie
rowane są ataki wojsk niemieckich, 
nie jest pozostawiony z tyłu Sewa
stopol, lecz właśnie port i cieśnina 
Kercz.

Wprawdzie bolszewicy przygoto
wali niemal wszędzie zapasowe linie 
oporu, ale nie zdarzyło się nigdy, aby 
czerwona armia oparła si, » lecy io- 
wanym atakom. Jeśli ł erekop stano
wił niesłychanie trudny oizech do 
zgryzienia, a mimo te udało sfor
sować wrota Krymu w ciąe u dwo- h 
tygodni, to nie należy przypuszczać, 
aby bolszewicy długo jeszcze potra
fili utrzymać Kercz, jaki o-tatnią 
placówkę, oroniącą dostępu ca Kau
kaz. Ukazanie się samolotom niemie
ckich ponad najbliższym Kiymu por
tem kaukaskim Anaga ( o d l e g l i .  4  
Kercz - Anapa wynosi Shi kilome
trów) udowadnia, że Ilość portów, 
z iakich korzysta c/.ainontur ka flo
ta sowiecka, maleje nieuuU a dnia 
ua dzień
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Gdy w a ży ły  się łcsy W schcdu
P r z e b i e g ł y  l i s  n a  K r e m l u z c z o ^ r

za wcześnie odsłoni! swe karty
n.

D n ia  13 k w ie tn ia  1941 r. o sz ó 
s t e j  r a n o  w o jsk a  n ie m ie c k ie  z a j j ł y  
B ia ło g ró d . W d w ie  i pó l g o d z in y  p ó 
ź n ie j  w ia d c .n o ść  tę  p o d a ło  so w ie c k ie  
r a d io . L o s w ięc  J u g o s ła w i i  z o s ta ł  
p rz y p ie c z ę to w a n y . A  p rz e c ie ż  n a  
K re m lu ,  w ie rz ą c  z a p e w n ie n io m  s z e fa  
s z ta b u  g e n e ra ln e g o , Ż u k o w a , liczo n o  
n a  to , że  a r m ia  ju g o s ło w ia ń s k a  p o 
t r a f i  p rz e z  ty g o d n ie  a ib o  i m -e s ią c e  
c a łe  u n ie ru c h o m ić  a r m ię  n ie m ie c k ą . 
T y m c z a se m  —  n a d z ie je  te  s ię  ro z 
w ia ły . Z ro z u m ia n o  w m ig , że  u p a d e k  
B ia ło g ro d u  o z n a c z a  sz y b k ie  z a k o ń c z e 
n ie  w o jn y  n a  B a łk a n a c h , a  ty m  s a 
m y m  z w o ln ie n ie  z a a n g a ż o w a n e j

n a g le  z n o w u ż  n a  p ie rw s z y m , j u g o 
s ło w ia ń s k ie  n a  o s ta tn im  m ie js c u . A  
n a w e t  b y ło  w id a ć  p e w n e  u s i ło w a n ie , 
a b y  z m n ie js z y m i ju ż  z a s t r z e ż e n ia 
m i o c e n ia ć  s u k c e sy  n ie m ie c k ie . T o n  
p r a s y  z m ie n ił s ię  w id o c z n ie  z  j e d n e 
g o  d n ia  n a  d r u g i .

' i e  m euc<.oM .«ane z a p e w n ie n ia  o 
p r z y ja ź n i  n ie  w y w o ła ły  w N ie m -  
c z e c n , j a k  w ia d o m o , s p o d z ie w a n e g o
OUdŻWięKU. U li.ouilt) p t / j j ę U l  u< v, ,a -
d o m o śc i d e m o n s tr a c ję  n a  d w o rc u . 
T y m  e n e rg ic z n ie j  s t a i a n o  s ię  n a  
K re m lu  p r z e z  c a ły  s z e r e g  p r z y s łu g ,  
o k tó r e  m k t  m e  p ro s i ł ,  o d z y s k a ć  z 
p o w ro te m  z a u f a n ie  N ie m ie c . W 
„ P r a w d z ie ”  p o ja w ił  s ię  w s tę p n y  a r 

n a  ty m  f ro n c ie  m ilio n o w e j a r -  I 4 y k u i, k tó r y  t  .z .ia c z a i, 
m ii  n ie m ie c k ie j. U z m y s ło w io n o  so b .e  ! z e ^  ło w ie c k i  by ł m o że  s k ło n n y  p rz y -  
z a r a z e m , że  od s ty c z n ia  n a  b łę d n y c h  1 s '-4 p ić  d o  P a k tu  T rz e c h . A  g d y  i to  
p r z e s ła n k a c h  o p a r ty  b y ł k ie ru n e k  " -* - .......
so w ie c k ie j  p o li ty k i  z a g ra n ic z n e j .  T o  
n a g le  z a ła m a n ie  s ię  u fn o śc i S o w ie 
tó w  w e w ła s n e  s i ły , w y sz ło  j a p o ń 
s k ie m u  m in is t ro w i s p r a w  z a g r a n ic z 
n y c h  n a  d o b re . N ie o c z e k iw a n ie  o t r z y 
m a ł  o n  w n ie d z ie lę  Ś w ią t  W ie lk a n o c 
n y c h  p o d p is  M o ło to w a  n a  d o k u m e n 
c ie  ja p o ń s k o -s o w ie c k ie g o  p a r t u  o 
n ie a g r e s j i .

S ta l in ,  z w y ją tk o w ą  ty m  ra z e m  
b y s t r o ś c ią  u m y s łu , z o r ie n to w a ł s ię  w 
s y tu a c j i  i p o d ją ł p ró b ę  o d z y s k a n ia  
u  c z y n n ik ó w  n ie m ie c k ic h  n a d s z a r p 
n ię te g o  z a u f a n ia  i u p o z o ro w a n ia  ch o 
c ia ż b y  z m ia n y  k ie ru n k u  sw e j p o li ty k i  
z a g r a n ic z n e j .

Stalin  ca łu je  M alsuokę
N a  p o ż e g n a n ie  M a tsu o k i z ja 

w ili  s ię  n a  j a r o s ła w s k im  d w o rc u  ko
le jo w y m  w M o sk w ie , s k ą d  o d c h o d z ą  
p o c ią g i  n a  D a le k i W sch ó d , a m b a s a 
d o ro w ie  i p o s ło t  ie  p a ń s tw  o si 0  18 
g o d z in ie  p rz y b y ł n a  d w o rz e c  m in . 
M a ts u o k a .  Ze w s z y s tk ic h  s t r o n  g r a 
tu lo w a n o  m u  s u k c e s u .^  D y p lo m a c i i 
d z ie n n ik a rz e  m ie li z a m ia r  w y d o s ta ć  
od n ie g o  ch o ćb y  sło w o  o b ja ś n ie n ia  
o d n o śn ie  do z a w a r te g o  p a k tu ,  g d y  
w te m  z d o b rz e  p iln o w a n e j  g r u p y  
o b c o k ra jo w c ó w  w y szed ł c z ło w ie k  w 
b rą z o w y m  p ła s z c z u  w o jsk o w y m  i w  
w o js k o w e j c z a p c e , t o r u ją c  so b ie  d ro 
g ę  ku  M a tsu o c e . B y ł to  S ta l :  1 N i
g d y  p rz e d te m  S ta l in ,  k tó r y  w te d y  
n ie  z a jm o w a ł je s z c z e  o f ic ja ln ie  ż a d 
n e g o  u rz ę d u , n ie  z ja w ia ł  s ię  n a  d w o r 
c u  z p o w o d u  o d ja z d u  ja k ie g o ś  z a 
g r a n ic z n e g o  g o śc ia . 1’ie rw sz y  r a z  w 
<huu, w k tó ry m  k a p i tu lo w a ł  B ia ło -  
g r o d ,  d o p u śc ił  s ię  w ra z  z 
M o ło to w e m  n a r u s z e n ia  p ro to k o 
łu  d y p lo m a ty c z n e g o . W y b ie g ł w e s o 
ło  n a p rz e c iw  • ja p o ń s k ie g o  m in i s t r a  
s p r a w  z a g ra n ic z n y c h  i u śc is k a ł  g o  
z  iśc ie  k a u k a s k im  te m p e r a m e n tn i !  
w ś ró d  g ło śn y c h  z a p e w n ie ń  o s w e j 
p r z y ja ź n i .  „M ó j d r u h u "  —  w y k rz y 
k iw a ł  i d o sy ć  g ło śn o  d o d a ł k i lk a  
p o i ty c z n y c h  u w a g , sk ie ro w a n y c h  w 
n ie d y p lo m a ty c z n e j  fo rm ie  p rz e c iw k o  
S ta n o m  Z je d n o c z o n y m . S ło w a  te  n ie  
d o sz ły  do  p r a s y ,  a le  w s k a z u .ą  o n e , 
że  S ta l in  ju ż  w ó w c z a s  sp e k u lo w a ł 
n a  p r z e c iw ie ń s tw a c h  in te r e s ó w  S t a 
n ó w  Z je d n o c z o n y c h  i J a p o n i i .  P o  
p r z y w i ta n iu  s ię  z M a ts u o k ą  S ta l in  
r o z g lą d a ł  s ię  d o o k o ła . S z u k a ł  o czy 
m a  n ie m ie c k ie g o  p o s ła , h r .  v o n  S c h u -  
le n b u r g a ,  a  g d y  g o  ro z p o z n a ł,  z w ró 
c ił  s ię  do  n ie g o  i p r z y w i ta ł  z d e m o n 
s t r a c y j n ą  s e rd e c z n o ś c ią . „O d  p a n a  
b a rd z o  w ie le  z a le ż y , —  p a n ie  a m b a 
s a d o rz e "  —  z a w o ła ł.

W p o b liż u  s ta ło  k ilk u  o f ic e ró w  w  
m u n d u ra c h ,  b u łg a r s k i  a t t a c h e  w o j
sk o w y , w ło sk i, n ie m ie c k i a t t a c h e ,  
p u łk o w n ik  K re b s . S ta l in  rz u c ił  o k ie m  
n a  n ie g o  i z a p y ta ł  po r o s y js k u :  „ C zy  
p a n  j e s t  N ie m c e m ? "  P u k o w n ik , 
k tó r y  d o s k o n a le  m ów i) po  r o s y js k u ,  
p o tw ie rd z i ł .  S ta l in ,  p r z y w i ta ł  ś ię  z 
n im  w te d y  n ie z w y k le  se rd e c z n ie  i 
t o  t a k  g ło śn o , a b y  g o  m o g li s ły s z e ć  
w s z y sc y  s to ją c y  d o o k o ła :

„ P o z o s ta n ie m y  n a  z a w s z e  p r z y j a 
c ió łm i" !

M yd len ie  cezu
C z y  t a  d e m o n s tr a c ja  n a  d w o rc u  

■w ypływ ała z n a s t r o ju ,  w z w ią z k u  z 
w y s ta w n y m  o b ia d  im , sp o ż y ty m  po 
u ro c z y s to ś c i  p o d p is a n ia  a k tu  ? A m o 
że  ch o d z iło  t u t a j  o p e w n e  p o lity c z n e  
p o c ią g n ię c ie , k tó r e  p o zw o liło  z a p o 
m n ie ć  o ty m  co s ię  s ta ło ,  po  o śm iu  
d n ia c h  t r w a ją c e j  p r z y ja ź n i  z J u g o 
s ł a w ią ?  S p ra w ę  w y ja ś n i ła  m o sk ie w 
s k a  „ P r a w d a "  w sw y m  n a jb liż s z y m  
n u m e r z e .  J a k ie ż  z m ia n y  z a s z ły  v> c ią -  
j p  24 g o d z .?  N ie m ’e c k ‘e  k o m u n ” .u l., 
w o je n n e  z  t e r e n u  w o jn y  z n a la z ły  s ię

n ie  z m ie n iło  c h ło d n e g o  s t a n o ' -isk a  
!•. ic m .e e , zU eeyuow ał s .ę  rz ą d  s  >wiec- 
k i  p o d ją ć  p e w n e  k ro k i ,  k tó r e  b y  m ia 
ły  n a  c e lu  a n u lo w a n ie  u m o w y  z j u -  
g o s ia w ią  i w y m a z a ć  j ą  z p a m ię c i. 
K o z łe m  o f ia rn y m  z o s ta ł  ju g o s ło w ia ń 
sk i  p o se ł U a w r j  ło w icz , k tó re m u  o- 
św ia d c z o n o , iż  n ie  r e p r e z e n tu je  on 
ju ż  p a n s tw u , k tó r e  u l r a c i io  n ie p o d 
le g ło ść . W  te n  sa m  sp o s ó b  p o t r a k to 
w a n o  p o słó w  B e lg ii  i  N o rw e g ii ,  a  
p c  z a ję c iu  K re ty  s k ie ro w a ł  m o sk ie w 
s k i  k o m is a r ia t  d la  s p r a w  z a g r a n ic z 
n y c h  t a k .e  s a m o  o św ia d c z e n ie  do  p o 
s ł a  g re c k ie g o .

T ra d y c y jn e  św ię to  1 m a ja  m u 
s ia ło  w sw y m  p r z e b i tg u  d o s to s o w a ć  
s .ę  do  o d m ie n n e j  s y tu a c j i  S o w ie tó w . 
P ie r w s z y  r a z  m u s ia ł  K o m in te rn  z r e 
z y g n o w a ć  z c o ro c z n ie  p o w ta rz a n e g o  
w e z w a n ia  d o  m ię d z y n a ro d o w e g o  p r o 
l e t a r i a tu !  P ie rw s z y  r a z  z ła m ó w  
m o s k ie w s k ie j  p r a s y  w d n iu  m a jo w e 
g o  ś w ię ta  m e  p rz e m a w ia ł  D y m itro w , 
g e n e r a ln y  s e k r e t a r z  k o m in te m u  O- 
I i c ja ln e  o ś w ia d c z e n ia , t a k  czo ło w e  
a r ty k u ły  i  m o w y  w s tr z y m y w a ły  s ię  
o d  w s z e lk ic h  a iu z y j  d o  p o li ty  i z a 
g r a n ic z n e j .  W ie lk a  u ro c z y s to ś ć  m ia 
ła  n a  c e iu , z a s u g e ro w a ć  o b s e rw a to 
ró w  p o tę g ą  a r m i i  so w ie c k ie j . S a m o 
lo ty ,  p o m im o  d o b re j  p o g o d y , u k a z a 
ły  s ię  ty ik o  w m a łe j  ilo śc i, p ra w d o 
p o d o b n ie  d la te g o ,  że  s t a ły  o n e  n a  
g r a n ic y  z a c h o d n ie j .

Ł s na Kremlu wycofuje się.
S ta l in  o c z y w iśc ie  w y c z u ł, że  za  

w c z e śn ie  o d s ło n ił sw e  k a r ty  i d la te g o  
n ie  sz c z ę d z ił  t r u d u ,  a b y  u sp o k o  p o 
d e j r z e n ia  n ie m ie c k ie  i a b y  u k ry ć  
sw o je  p la n y .  B e r l iń s k i  a m b a s a d o r  
so w ie c k i, D e k a n o so w , p rz y b y w sz y  
do  M o sk w y  ze  S p ra w o z d a n i,  i, o t r z y 
m a ł  w c z a s ie  ś w ię ta  m a jo w e g o  n a  
t r y b u n ie  m a u z o le u m  L e n in a  m ie jsc e

g r o m a d z i ły  ż a d n y c h  s i ln ie js z y c h  
f o rm a c y j  w o js a u » .y c i  n a  z„c iiu ii-u c j 
g r a n ic y .  U rz ę d o w a  so w ie c k a  a g e n c ja  
t e le g r a f ic z n a  n ie z m o rd o w a n ie  z a p e w 
n ia ła  o  r z e k o m e j  lo ja ln o śc i  K re m la  
w o bec N ie m ie c , K o b ita  to  w ty n  c z a 
s ie , w k tó r y m  w ła ś n ie  w  N ie m c z e c h  
o tr z y m y w a n o  d o k ła d n e  w ia d o m o śc i o 
m a r s z u  w o jsk  so w ie c k ic h  w  k ’e r  m i
k u  g r a n ic y  z a c h o d n ie j .

U s iło w a n ia  S ta l in a ,  a b y  p o z o rn ą  
p r z y j a ź n ią  u śp ić  c z u jn o ś ć  r z ą d u  R z e 
sz y  w  m o m e n c ie  ju ż  n a d c ią g a ją c e g o  
n ie b e z p ie c z e ń s tw a , b y ły  b ezce lo w e . 
Z a  w c z e śn ie  z d ję li  z tw a r z y  m a s k ę  
lu d z ie  n a  K re m la . G rę  ich  p r z e j r z a 
no. A le  m im o  to ,  z a le ż a ło  im  n a  
ty m , a b y  p rzeciw ne.' tw a ,  k tó r e  s ię  
w y ło n iły , u s u n ą ć  b o d a j n a  j . .k i ś  c z a s  
a lb o  j e  zatuszo*-- ' A le , je ś l i  S ta l in  
s ą d z i ł ,  ż e  je g o  p rz e z n a c z e n ie m  n a

k o ń c u  w ie lk ie g o  e u r o p e js k ie g o  k o n 
f l ik tu  ze  św ie ż y m i s . .a u u  s ta n ą ć  n a  
p la c u  b o ju  i o s ła b io n y m  u c z e s tn i
k o m  w o jn y  d y k to w a ć  sw e  w a ru n k i , 
bo w y s ta rc z y ,  a b y  Z w ią z e k  S o w m ck i 
w y s u n ą ł  sw e  a t u t y ,  a  a u to m a ty c z 
n ie  p o p ro w a d z i b o lsz e w iz m  do  z w y 
c ię s tw a ,  —  to  łu d z ii  s ię  o n  p o d w ó j
n ie . N a d z ie ja ,  i e  s z tu c z k a  w p ro w a 
d z e n ia  w b ią d , j a k ą  o d e g ra n o  n a  
d w o rc u  m o sk ie w sk im , m o że  s ię  n a  
co s  p r z y d a ć , z a w io d ła .

D u ż y m  s p r y te m  o b d a rz o n y  t a k 
ty k  im  K re n n u , w y sz k o lo n y  w c ią g u  
d iu g ic h  l a t  w w a lc e  o w ł - J z ę  n a  te 
re n ie  p o li ty k i  w e w n ę tr z n e j ,  po  ra z  
p ie rw sz y  od  ro k u  1D39 sp ró b o w a ł 
s w e j  g r y  n a  te r e n ie  p o li ty k i  z a g r a 
n ic z n e j i to  u j ę te j  n a  m ia r ę  ś w ia to 
w ą  —  i p r z e g r a ł .  P o k rz y ż o w a n o  m u  
p la n y  w  d n iu  22  c z e rw c a .

P r a w d o m ó w n o #  a g e n c ji  R e u te r a  =  Olu
Amerykańska statystyka ocenia wartość komunikatów

B E R L IN , 16. 11.— A m e r y k a n ie  s ą  
n a ro d e m  s ta ty s ty k ó w . T a  n a w y e z k a  
r o z c ią g a  s ię  n ie r a z  n a  t e m a ty ,  k tó 
r e  w y d a ją  s ię  n ie u c h w y tn e  w  c y f ra c h .  
T a k  n p . p e w ie n  d z ie n n ik  n o w o jo r  
sk i o g ło s i ł  z w io sn ą  ro k u  1916 sw o 
i s t ą  t a b e lę ,  k tó r a  w y k a z y w a ła  w 
p ro c e n ta c h  s to p ie ń  p r a w d y , w Ja k im  
p o sz c z e g ó ln e  p a ń s tw a  p o d a ją  aw o je  
w ia d o m o śc i z f ro n tu .  O to  z e s ta w ie n ie  
p ra w d o m ó w n o śc i  w e d łu g  n o w o jo r 
s k ie g o  d z ie n n ik a :  n ie m ie c k ie  u rz ę d o 
w e k o m u n ik a ty  100 p ro c ., —  a g e n c j i  
G e w a r s m a n n  ze  S z to k h o lm u  76 p ro c .,
—  a g e n c j i  G e w a r s m a n n  w R o t te r d a 
m ie  50 p ro c ., — w ia d o m o śc i f r a n c u 
s k ie g o  s z ta b u  g e n e r a ln e g o  45 p ro c .,
—  „ s p e c ja ln e " ,  „ p o d a w a n e  t e l e g r a 
f e m  b ez  d r u tu "  w ia d o m o śc i T im e s  a

10 p ro c ., —  w ia d o m o śc i r o s y js k ie g o  
s z ta b u  g e n e r a ln e g o  20 p ro c ., —  w ia -

f a k ż e  g w a r d i a

Ja n k e s i m a ją  k ło p o ry  ze sw o im  
La C ju ard ią . A n g lic y  n a to m iast... * 
g w a rd ią  o b y w a te ls k ą . D z ie n n ik  lo n 
d y ń sk i  „ D a ily  M ir ro r"  p isz e : „ Je s t 
to  g w a rd ia  m o rd e rc ó w , k tó ra  w c z a 
sie  sw ej k ró tk ie j i n ie c h lu b n e j  egzy* 
s te n c ji ro z s trz e liw a ła ...  s ta rc ó w , k o 
b ie ty , d z iec i, ja k  ró w n ie ż  — lo tn ik ó w , 
z e s k a k u ją c y c h  na  sp a d o c h ro n a c h  k tó 
rz y  n ie  d o ść  s z y b k o  o d p o w ia d a li  na  
ich  p y ta n ia " . D z ie n n ik  ra d z i d a w a ć  
„ G w a rd z is to m ” , ja k o  je d y n ą  b ro ń ,  
b a lo n ik  p rz y w ią z a n y  d o  la sk i.

N a jc ie k a w sz e  w tym  w szy stk im  
je s t n ie z w y k le  p o d o b ie ń s rw o  tej o so 
b liw e j g w a rd ii... d o  m ilic ji b o lsz e 
w ick ie j. D o p ra w d y , m ili • c jan c t!

W i e l k a  p a r a d a

C i, k tó rz y  czy ta li p o w ieść  C hcsłer*  
to n a  „ N a p o le o n  z N o tt in g  Ilill* ', 
p rz y p o m in a ją  so b ie  zap e w n e  o p is y  
g ro te sk o w y c h  u ro c z y s to śc i p rz e jm o 
w a n ia  w ła d z y  .p r z e z  b u rm is trz ó w '*  
p o sz c z e g ó ln y c h  d z ie ln ic  L o n d y n u .

R ó w n ie  z a b a w n e  w id o w isk o  i> Jb v ło  
się  o s ta tn io  z o k a z ji  o b ję c ia  w ła d z y  
p rz e z  n o w e g o  b u rm is trz a  L o n d y n u .

d o m o śc i M a tin -a  8 p ro c ., — b e lg ij-  j W  u rz ą d z a n iu  tak ich  im p re z  m a ją
s k ie  w ia d o m o śc i ź ró d ło w e  5 proc. 
„ w ia d o m o śc i z N isz u "  4 p ro c ., —  
w ia d o m o śc i z f r o n tu  3 p ro c ., — w ia 
d o m o śc i z kół k o b ie c y c h  2 p ro c ., — 
w ia d o m o śc i f r a n c u s k ie g o  a g e n ta  z 
S y r i i  1 p ro c ., — A g e n c ja  H a w u s a  
1 /2  p ro c ., —  A g e n c ja  R e u te ra  0 p ro c .

S t a t y s t y k a  p o c h o d z i, Ja k  p o w ie 
d z ia n o , z r . 1915. P rz y d a ła b y  się  o n a  
je d n a k  i d z is ia j  A m e ry k a n o m  i in 
n y m  n a ro d o m , d la  u p rz y to m n ie n ia  
f a k tu ,  że  u rz ę d o w e  w iad o m o śc i n ie 
m ie c k ie  z f r o n tu  w o g ó ln o śc i, a  z 
f r o n tu  w sc h o d n ie g o  w sz c z e g ó ln o śc i, 
z a w ie r a ją  100 p ro c . p ra w d y .

A n g lic y  nie lad a  w p raw ę  — i za
p e w n e  u ro c z y s to ść  w y p a d ła  jeszcze  
b a rd z ie j  d e k o ra c y jn ie , n iż  s ły n n a  
w a rsz a w sk a  koronacja króla cyga
n ó w .

A le  czegoś tam  nie b y ło . Anglicy 
o d c z u w a li d o tk liw ie  b rak ... u d z ia łu  
w o jsk  so w ie ck ich  w w ie lk ie j paia- 
d z ie . .N ie s te ty " , w y ra ź n ie  ..n ie s te ty "  
w y ra z ił się sp e a k e r  ra d ia  lo n d y ń 
sk ie g o , w o jsk a  so w ie ck ie  św ieciły  n ie 
o b e c n o śc ią .

Ciekawe tylko, czy orkiestra po
h y m n ie  „B ozc, zach o w a j k ró la "  o d e 
g ra ła  b y  „ C z e rw o n y  S z ta n d a r"  ? „

‘P r z y  k i e s k a  z  g a z e t a m i
Pod tym tytułem drukujemy artykuły czy też wyjijtkl z artykułów usłu

gujące naszym zdaniem ua uwagi;, przjezeui poglądy w uitli wytazaue ule mu
szą pokrywać sii; ze stanowiskiem „li. L.“.

T e n d e n c ja  ta  p rz e b ija ła  t  o s ta t-1 w s p o m in a ł w sw ej m o w ie  m o n a c h ij
sk ie j. nn. nie z d o ła  o s ła b ić  ł o  p i . c j e

SZUKAJĄ WlhOU/AJCOW , . .
„UEHUNEH BOEltSBNZElTUNG" ' 

nawiązuje do j.rzcinowień ltoo*cv elia . S zczegó ln ie  Ł m o w y , k tó r^  W m * to u  
i Churchilla i przeciwstawia im lak- C h u rc h i l l  w y g ło sił w Izb ie  L o rd ó w , 
ty wyluszczuiwi w niuwie Kanclciza: j A ng ie lsk j p re m ie r  ty m  razem  n a jw y -

Z  b ły sk a w ic z n ą  s z y b k o śc ią  ro z w i-  ra ź n ie j  w s k a .a l  na  N iem có w , ja k o  na 
ja ją c e  się  o p e ra c je  n a  f ro n c ie  w sch o - ..w in n y c h , k tó -z y  p ie k ło  ro z p ę ta li  na 
d n ira  w esz ły  w s ta d iu m , k tó re  win* i . f ?  s p o s o b n o śc i  u ro n ił
n y c h  p o d p a le n ia  św ia ta  b y n a jm n ie j  C h u rc h il l  k ilk a  lez ,,n a d  r o z p a c z M ^  
c ie szy ć  n ie  m o że . W o jn a , k tó rą  ro z -  w n a jw y ż s z y m  s to p n iu  sy tu a c ję  L u ro -

h o n o ro w e  po  p r a w e j  s t r o n ie  S ta l in a .  . , . ,  , ,  . n v "
N a  te r e n ie  ż y c ia  g o s p o d a rc z e g o  o k a -  P o c z «h  1 k.,o r * k rw l* .o b c * WY « « 4 PY ' 
z u ia  S o w ie tv  w n a d n ia c a  w  oc: «ro- sp o d z ie w a li  z ła tw o śc ią , p r z e o b r a z i - ,  S

ła  się w n a jz a c ie k lc js z ą  w a lk ę  n a  
śm ie rć  i ży c ie , k tó ra  z m u sza  d o  na-

z u ją  S o w ie ty  w p a d a ją c ą  w  oc: go
to w o ść  d o  u s łu g ,  t r u d n o ś J  o b ro tu
t r a n z y to w e g o  s ą  z a ła tw ia n e  z  n ie s p o -  ,
t y k a n ą  d o ty c h c z a s  u s tę p liw o ś c ią . A b y  i k ła d a m a  c o ra z  w ię k sz y c h  c ię ż a ró w  
w y jść  z  z a g m a tw . - e j  s y tu a c j i  i po- n a  o b a ła in u c o n e  P Jzez  n ich  n a ro d y ,  
p ro w a d z ić  p o d w ó jn ą  g r ę  n a  sw ó j w ięcej k a ta s tro fa ln ie  p rz e d s ta w ia  
sp o só b , S ta l in  u jm u je  r z ą d y  w p a ń -  ! s ię  s y tu a c ja  ty ch . k tó rz y  w o jn ę  sp o - 
s tw ie  so w ie c k im  w  sw o je  rę c e . N a  ze- , w o d o w a li ,  tym  w ięk sze  z ich  s tro n y  
w n ą t r z  k r a ju  i n a  w e w n ą tr z  s t a r a  s ię  w y s iłk i, o czy śc ić  się  ze z b ro d n i  i w y- 
d z ia ła ć  u s p o k a ja ją c o .  Yv' d w a  d n i po w o ła ć  w ra ż e n ie , że  to  o n i z o s ta li  n ie- 
o b ję c iu  w ła d z y  p rz e z  S a l in a  u k a z a -  w in n ie  n a p a d n ię c i , c h o c ia ż  o d  d a w n a  
ło  s ię  p ie rw sz e  o g ’o sz e n ie  u s p o k a -  w o jn ę  tę p r z y g o to w y w a li  i  c o ra z  to  
j a j ą c e ,  w e d łu g  k tó r e g o  S o w ie ty  n ie  I w ięcej ro z sz e rz a lL

Wolna trybuna

Żydzi los swój sami sobie zgotowali
Za trefle te j ruoryiu, w

S ą

Kiorej SKICg o  i m ie jsk ie g o  lu d u ,  iy d o s tw o  
s tw o rz y ło  k o m u n iz m , jak im  p o tr a f i ło  
o tu m a n ić  i c h w ilo w o  z je d n a ć  so b ie  
m asy  c h ło p s tw a  i r o b o tn ik ó w .

I d z iś  k o m u n iz m , k tó ry  k rw ią  i i e .  j m ien ia  A n g lia  o k rą ż a ła  N ie m c y , w y -

powiedziainości. Anonimy do kosza.

P re te n d u ją c e  d o  h e g e m o n ii n a d  
w sz y stk im i in n y m i n a ro d a m i zy d o - 
s tw o , w  a b s o lu tn e j  lic z e b n ie  m n ie j
sz o śc i, u ż y w a ło  ró ż n y c h  z a b ie g ó w , 
b y le  z d o b y ć  w p ły w y  p o li ty c z n e  i g o 
sp o d a rc z e  w  p o sz c z e g ó ln y c h  p a ń 
s tw a c h , d ą ż ą c  c ie rp liw ie  i p o w o li d o  
w ła d z tw a  n a d  ca ły m  św ia tem . N ie  
s z c z ę d z ą c  ju d a s z o w s k ic h  p rz e k u p n y c h  
s re b rn ik ó w , p o d s u w a ją  m a g n a to m , m i
n is tro m  a  n a w e t m o n a rc h o m  swi>je

to  s ło w a  te g o  sa m e g o  C h u r 
c h illa , k tó ry  jeszcze  w ro k u  1936 
w y ra z ił  się d o  a m e ry k a ń sk ie g o  g e n e 
ra ła , t e  N ie m c y  n a le ż y  zn iszczy ć , p o 
n ie w a ż  p o ra s ta ją  w s iły , — s ło w a  tego  
sa m e g o  p o li ty k a , k tó ry  ja k o  p o se ł 
u s ta w ic z n ie  p o d ż e g a !  d o  w o jn y , a b y  
ją ,  o b ją w s z y  s ta n o w isk o  p re m ie ra , 
is to tn ie  ro z p ę ta ć  a  na  k o n ie c  b o ls z e 
w ick ie  „ p ie k ło  sp ro w a d z ić  na  św ia t” . 
T o  A n g lia  p rz e c ie ż  b y ła  ty m  p a ń 
stw e m , k tó re  jeszcze  p rz e d  w o jn ą  o d 
rz u c a ła  w sz y s tk ie  p ro p o z y c je  F iih re ra , 
m a ją c e  z a p e w n ić  trw a ły  p o k ó j p rz e z  
p o w s z e c h n e  ro z b ro je n ie  i ro z są d n ą  re 
w iz ję . A n g lia  n a d u ż y ła  p o ro z u m ie n ia  
m o n a c h ijsk ie g o , a b y  zy sk a ć  czas d o  
u z u p e łn ie n ia  sw y ch  z b ro je ń  w ce
lach  z a c z e p n y c h  a n ie m ie c k o -a n g ie l
sk ą  u m o w ę  m o rsk ą  z ła m a ła . A n g lia  
p ro w a d z i ła  p rzec iw  N ie m c o m  d z ik ą , 
p o d ż e g a w c z ą  p ro p a g a n d ę , p o d c z a s
g d y  p ra sa  n iem ieck a  m ilcza ła , a b y  m e 

| u n ic e s tw ić  o s ta tn ic h  p r ó b  p o ro z u -

w szy sik im  z ro z u m ie ć  p o w in n i A n 
g licy , o d  k tó ry c h  C h u rc h il l  ż ą d a . 
a b y  u w a ż a li go  za a p o s to ła  p o k o ju  4 
je g o  p o lity c e  n ien aw iśc i w szy stk o  p o 
św ięcić  b y li g o to w i F u h re r  w y k a z a ł 
w sw ej m ow ie  ca łą  p o d ło ść  ty ch  p o 
lity k ó w . k tó rzy  w ży c iu  sw ym  n ig d y  
n ie  z d o b y li  się na ła d n e  o tia ry  ł 
k tó rz y  z o f ia ra m i p rz e z  n ich  w y w o 
ła n e j  w o jn y  m e m ają  ż a d n e g o  k o n 
ta k tu . K to  z tym i d e m a g o g a m i mimO 
o s trz e ż e ń  p o z o s ta je  w sp ó łc e , p a d n ie  
w ra z  z m m i. g d y  d z ie ń  są d u  n a d  ni* 
nu  n a d e jd z ie .

la z e m , te r ro re m  i b e z w z g lę d n o śc ią  
m iał ż y d o m  s tw o rz y ć  k ró le s tw o  n a  
św iec ie , z n a la z ł  s ię  w  p rz e d e d n iu  
sw o je j l ik w id a c ji . L os, ja k i  p a d ł w 
u d z ia le  ż y d o s tw u  d z is ia j, d z ię k i ty m , 
co  u m ie li n ie b e z p ie c z e ń s tw o  ż y d o w 
sk ie  w y czu ć  i je m u  p rz e c iw s ta w ić  się , 
n ie  je s t a b s o lu tn ie  d la  ż y d o s tw a  ż a 
d n ą  k rz y w d ą , za  ja k ą  się  g o  p rz e d -

W ystawa wytworów 
Gub. Gen. w Berlinie
B E R L IN , 15. 11.— P e łn o m o c n ik  Ge* 

n e ia ln e g o  G u b e rn a to r a  w ó e rlin '®  
d o k o n a ł w o b ecn o śc i liczn y ch  gośc ł 
h o n o ro w y c h  o tw a r c ia  b e iliń sk ie ., h a n 
d lo w e j p lacó w k i p o ś ie iiu ic z ą re j  ^  
G e n e ra ln y m  G u b e r n a to is tw ie .  NoW * 
t a  p la c ó w k a  p o łą c z o n a  je s t  z» a ta '4  
w y s ta w ą  w y ro b ó w  G e iic ia ln e g c  G u
b e r n a to r s tw a .  N a  te r e n a c h  w > s l» w ‘>’ 
w y ch  m ie sz c z ą  s ię  w y tw j r y  rzein iu*  
s ła  G ub . G en ., w p ie rw sz y m  rręd* '®  
e k s p o n a ty  rę k o d z ie ła  s to l a r s k ie g o  
s io d ia rsK ie g o  1 s k ó rz a n e g o . t lu c u ”  
i g ó ra le  w y s ta w ia ją  d y w a n y  i p r*«d '  
m io ty  w y rz y n a n e  w d rz e w ie . Ob*’*

. . .  . < i i. ó ia w tt, ł. l. yuD tiióK it-ii iu c .u y c ii s u u t
n a ło ż n ic e  czy  z o n y  z d o b y w a li  c o ra z  usj} d  s p r a w i e d l iw o
Tino -CTC lirniMUMi tu  ĆtUIPl*!#* CC\  Ul Ir 3 .  ’ 3 1  . -

s ta w ić  z ż y d o f i lsk ic h  ró ż n y c h  s tro n  *p!ia u s ta w ic z n ie  n a ru s z a ła  p ra w a  m ię-

p o w ie d z ia ła  w o jn ę , o d rz u c iła  z d rw i-  1 r e p re z e n to w a n e  s ą  w y ro b y  k o s. y k» r '  
n am i d w u k ro tn e  p ó ź n ie js z e  p ro p o z y 
c je  p o k o jo w e  F iih re ra . a o b e c n ie  
s ta ra  się  z rzu c ić  w in ę  ze  s ie b ie  za 
w y b u c h  w o jn y  a  p rz e rz u c ić  ją na  
N ie m c y , c h o ć  A n g lia  p rz e c ie ż  a nie 
N ie m c y  z a p o c z ą tk o w a ła  p ró b ę  w y 
g ło d z e n ia  lu d n o śc i  i w o jn ę  p o w ie trz n ą  
p rz e c iw  lu d n o ś c i  c y w iln e j. T o ć  A n -

w ięk sze  w p ły w y  w św ie c ie , co  w k o ń  
cu d o p ro w a d z ić  m ia ło  d o  z a m ie n ie n ia  
ca łe j n ie ż y d o w s k ie j  d w u m ilia rd o w e j 
lu d z k o ś c i  w  s łu g i „ w y b ra n e g o ” n a ro 
d u , l icząceg o  n ie s p e łn a  o k o ło  20 m i
lio n ó w . By w reszc ie , ze w z g lę d u  n a  
w ła sn ą  s ła b ą  lic z e b n o ść , p o z y s k a ć  d la  
sw y c h  c e ló w  m a s y  ro b o c z e g o  w iej-

śc ią  d z ie jo w ą  za  w sz e lk ie  z b ro d n ie  
p rz e sz łe  i te ra ź n ie jsz e  i p rz y s z łe  p la 
n y  ż y d o s tw a .

O  ty m  m e c h  ra c z ą  p a m ię ta ć  d  
w sz y sc y , k tó ry m  d z is ie js z y  lo s  ż y 
d o s tw a  w y c isk a  łz y  w sp ó łc z u c ia .

A. L

d z y n a ro d o w e  o  C z e rw o n y m  K rzy żu , 
A n g lia  m a n a  su m ie n iu  śm ierć  b e z 
b ro n n y c h  n iem ieck ich  m a ry n a rz y  o ra z  
sp rz e c z n e  z p ra w e m  m ię d z y n a ro d o 
w y m  z n ę c a n ie  się  n a d  u ję ty m i n ie- 

, m ieck im i d y p lo m a ta m i, ich  ż o n a m i i 
d z iećm i.

Faktów tych, o których Ftthrer i .

sk ie , o r a z  a r ty k u ły  r z e n n o s is  t*** 
w ro ż n ic z e g o  i s ie c ia rs k ie g o .

G łó w n y m  o ś ro d k ie m  z a in r  ere*0" 
w a n ia  d w ó ch  sa l  w y s ta w u w y ih  j®* 
p ię k n a , k u ta  w ż e la z ie  b ia m a  t  " * r " 
s z a w y . P o n a d to  w y s ta w a  o o o jn tu r  
je s z c z e  w y tw o ry  m e c h a n ik i precy*>J* 
n e j  i r z e m io s ła  Ś lu sa r sk ie g o .

Pokrótce
Mosł Arlaznj nad kaiia itin  I

znisz<’zon> w czasie dztalufi wojeliuycb* 
sta! obecnie o<lburiowaii>

W Londjnlt I Modlinie uuodnloiM K ^  
współprace mie(lz> angielskim $ fOW 
urzedem  propagand> „

Ares/to*antr generała Muklarl, bylfftt* 
i Iranu , nas ta l> ilu na zlecenia
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W ł ! \
Zezwolenia n a  przejazd

kolejq
( m )  Ludność cywilna G a!»cji m e  

ttoże jeszcze zasauniczo k u  zystać 
£ pize„azdow kolejami. jednakże os>- 
by wyjeżdżające służbowo lub pra
gnące powrocie do owycb sta.ycn 
tuiojsc zamieszkania ijak np. zw o- 
Ulem jeńcy wojenni / uiogą ubiegać 
Się o odpowiednie zezwolenia, które 
Wjdaje iransportkoiiuuanaaiilur — 
Lemuerg, ul. Zygmuntowsha 1, 11. p , 
p o k ó j 24(1.

P ro ś b y  n ie  p o s ia d a ją c e  d o s ta te c z 
n e j  m o ty w a c ji ,  m e  by d ą  u w z g lę d 
n ia n e .

o a g a n a n a n a n a n a a n a n a a n a n a n i

Realizacja przydziałów żywnościowych
znajduje się na dobrej drodze

1 L w ó w  a  la  m in u tę

Dziś zaciemniamy:
i * o c x q l e k

K o n i e c

16.55
1.50

Kuchnie d la  inteligencji
( j l  P o lsk i K o m ite t  P u m o ,., z a 

b ie g a  o b ecn ie  o p rz y d z ie le n ie  lo k a li 
c e le m  z o rg a n iz o w a n ia  k u c h n i d la  in 
te l ig e n c j i ,  k tó r e  p o w s ta ły b y  n a  r a z .e  
w  t r z e c h  p u n k ta c h  m ia s ta :  w oko lm y 
IŁj u k u , p rz y  u l. Z ie lo n e j ł  w  o k o li
cy  ul. 'la rn o w s k ie g o .

U te rm in ie  o tw a r c ia  k u c h n i, k tó 
r e  m a ją  p o c z ą tk o w o  ( b s lu g iw a ć  o k o 
ło  «U0 osó b , p o d a m y  w k ró tc e  b liż sz e  
W o r m a c je .

800.000 zł. w ypłacono 
em erytom  i inw alidom

( j )  P o d o d d z ia ł e m e iy tu r  p rz y  u l i 
cy  u io c im acK ieg o  14. lt> r o z p a t ru je  
W u a łs z y m  c ią g u  n a d c h o d z ą c e  ro s z 
c z e n ia  o so b  u p ra w  m o n y  cn  d o  p o b ie -  
r a m a  e m e r y tu r  w u jsh o w y c n , p a ii-  
6 i .v u .v jcli i in w a lid z k ic n .

W c ią g u  o s ta tn ic h  dw u  n re s ię e y  
W y d z ia i  u p ie k ł  s p o łe c z n e j  1 i rz ę d u  
G u o o n ta lu r a  G a lic ji  w y u a tk o c a ł  n a  

> p ia ty  z a s iłk ó w  i r e n t  e m t r y to u i  
L w o w a  p o n a d  8UU.UUU zl.

Gdzie kierow ać 
zażalenia 

n a  sprzedaw ców ?
( z )  W obec lic z n y c h  z a p y ta ń  in 

fo rm u je m y , że  z a ż a le n ia  w s p r a w ie  
n ie p ra w id ło w e g o  ro z d z ia łu  p ro d u k tó w  
ż y w n o śc io w y c h  n a le ż y  p rz e d k ła d a ć  pi 
e e m n ie  a lb o  z g ł..s ż a ć  osoom cie  w 
W y d z ia le  A p ro w iz a c y jn y m , u l. P ie 
k a r s k a  1 b I I  p. J e d n o c z e ś n ie  k o m u 
n ik u je m y , że  r sz y s c y  k ie ro w n ic y  
sk le p ó w  s ą  o b o w ią z a n i do  w y s ta w ia 
n ia  w o k n a c h  w y s ta w o w y c h  o g ło 
s z e ń , in fo rm u ją c y c h  k o n su m e n tó w  o 
ty m , ja k ie  p ro d u k ty  i n a  ja k ie  k u 
p o n y  b ęd ą  w d a n ;  i d n iu  s p r z e d a w a 
n e . O g ło sz e n ia  te  w in n y  być  w y w ie 
s z a n e  c o d z ie n n ie  z u w z g lę d n i n iem  
r m ia n ,  z c h w ilą  n a d c h o d z e n ia  n o w y ch  
p ro d u k tó w  ż y w n o śc io w y c h  d o  s p r z e 
d a ż y .

(z) Otrzymaliśmy w sz y sc y  now e 
k a r tk i  ż y w n o śc io w e  n a  l is to p a d  z za  
p o w ie d z ią , ze  p r z y u z ia i j  p ro .lu k tu w  
z o s ta n ą  w y u a tn ie  z w ię k sz o n e . J e d 
n a k  p ie rw sz e  d n i n n t s .ą c a  u je z w u  
s to w a iy  r e a l iz a c j i  t y c i  p ro je k tó w , a  
n a w e t  z a c z ę iy  s ię  m n o ży ć  z a ż a le n ia  
n a  n ie d o s ta te c z n y  p rz ,,u z ia i  j io d u k -  

i tó w  w y d a w a n y c h  k o iisu m e u to a ;  p rz e z  
| n ie k tó r e  sk ie p y  w u o sc . tn m e^ sze j 
n a w e t  n iż  p r z y p a d a ją c e  w p e p rz e u -  
n u n  m ie s ią c u , is a p iy  w a ją c e  e c ią ż  li
s ty  sk ło n iły  n a s  d o  Wj sw ie tm m a  t i j  
d r a ż l iw e j  k w e s ti i .  U d a n ., m y s ię  w ięc 
do  o r g a n iz a c j i  h a n d lo w e j, d i  k tó r e j  
n a le ż ą  w s z y s tk ie , sk le p y  s p o ż y w c /e  
we L w o w ie .

—  „ P o c z ą tk o w o  m ie liśm y  w ie lk .e  
t r u d n o ś c i  z d o b o re m  tach o w t-g o  pei- 
so n e lu  k ie ro w n ik ó w  i sp rz e d a w c ó w  
sk le p o w y c h  —  o św ia d c z a  n a m  d y r .  
Ł a z o rk o  —  g d y z  w s ro d  p e r so n e lu  
z a tru d n io n e g o  w m o m e n c ie  o b ję c ia  
p r z e z  n a s  w s z y s tk ic h  sk le p ó w , p rz e  
w a ż a ł  e le m e n t  ż y d o w sk i, a  ics li b /1  
a r y j s k i ,  to  w o g ro m n e j  w ięk szo śc i 
n ie ta c h o w y , k tó r e g o  od  ra z u  m e  m.*

| ż n a  by ło  u su n ą ć  z b r a k u  n o w y ch  w y 
! k w a lif ik o w a n y c h  s il. O cz j w is u e ,  że  
c z y s tk ę  p r z e p ro w a d z a n o  suk< e sy  . - 

jn ie  u z u p e łn ia ją c  lu k i la c h o w y m  e le 
m e n te m . R o z c ią g n ę liśm y  ś c is łą  kon 
t r o lę  n a d  sk le p a m i p rzy  p om o  y 
3 0 - tu  k o n tro le ró w  w y d z ia łu  r e w iz y j
n e g o , k tó r z y  r e a g u ją  n a ty c h m ia s t  n a  

|z a ż a le n ia  k o n su m e n tó w , p m p r o w a -  
’ d z a ją c

szczegółowe rew izje 
w o d n o śn y c h  s k le p a c h . P o z a  ty m  p r z e 
p r o w a d z a ją  o n i k o n tro le  p. r io u y cz - 
n e , z ty m  „ e d n a k , że  k a ż d y  s ,. c p  j e s .  
p o d d a n y  k o n tro li  p iz y n a j in p .e j  ra z  
n a  t r z y  m ie s ią c e . C o d z ie n n e  k o n tr t  le 

I p r z e p r o w a d z a ją  in sp e k tC iz y . p rzy  
cz y m  k a ż d e m u  z m en  p o i.h -g a  2d 
sk le p ó w , w k tó ry c h  b a u a j .  on i s t a "  
s a n i ta r n y  i k o n t r o lu ją  s p r a w n o ś ć  te  
c h n ic z n ą  p e r s o n e lu .

----------------------------- o-

m a ły  b ą d ź  o t r z y m u ją  d o  ro z d z ia łu ,
a  w n a jb l iż s z e j  p rz y sz ło ś c i n a d e jd z ie  
d a ls z y  t r a n s p o r t ,  co  po zw o li z r e a l i 
z o w ać  w y z n a c z o n y  k o n ty n g e n t  w c a 
ło śc i.

^ o k ła d a m y  w sz e lk ic h  s t a r a ń ,  a b y  
ro z d z ia ł ży w n o śc i m ięd zy  k o n su m e n 
tó w  p o p rz e z  sk le p y  p r z e p ro w a d z ić  
l a s  n a js ^ r a w ie u n w ie j  i o He to  m o ż 
liw e , w te rm in ie .  P a k te m  j e s t ,  że 
w s to s u n s u  do  s ta n u  p o c z ą tk o w e g o  
r o z p ro w a u z a m e  a r ty a m ó w  o u b y w a  
s ię  ju ż  z n a c z n ie  s p r a w n ie j ,  a  je ś l i  
s ą  je s z c z e  p e w n e  b ra k i  i n ie d o c ią g 
n ię c ia , n ie r a z  m o że  n a w e t  b a rd z o
p r z y k r e ,  to  w in ę  tu  p o n o si p e w n a
u c z o a  p ra c o w n ik ó w , k tó ry m , n ie s te 
ty ,  b r a s  p o c z u c ia  o b o w ią z s u  i u czc i
w o śc i; m e  w sz y sc y  p r z e s t r z e g a j ą  
scm ie  z a r z ą d z e ń  w y d a w a n y c h  p rz e z  
w ła d z e , a  z m ie r z a  ą c y c h  d o  p o s ta 
w ie n ia  ro z d z ia łu  ży w n o śc i n a  j a k  
n a j le p s z y m  p o z io m ie , ty c h  j e d n a k
b ę u z ie m y  u su w a ć  b e z w z g lę d n ie .

W  n ie k tó ry c h  w y p a d k a c h , o czy - 
c h w ilo w o  n ie s p o d z ie w a n y m i m r o z a - ! w iśc ie  m n ie j  L icznych, w in a  j e s t  po
m i w s tr z y m a n e , a le  z c h w ilą  u s t ą - ! s t r o n ie  k o n su m e n tó w , k tó r z y  np.

W  w y n ik u  p rz e p ro w a d z o n y c h  k o n 
tro l i  w p rz e c ią g u  p a ź d z ie rn ik a  zw o l
n io n o  15-cie o so b  za  n a d u ż y c ia , 4 j - 
so b y  p rz e n ie s io n o  n a  s ta n o w is k a  
m n ie j  o d p o w ie d z ia ln t ,  z a s  d w ó cn  
k ie ro w n ik ó w  u su n ię to  z a  n ie o d p o w ie 
d n ie  z a c h o w a n ie  s ię  w obec K lien tów . 
O czy w iśc ie , że  u su n ię c ie  w in n y ch  r re  
j e s t  d la  n ich  o s ta te c z n ą  K a ią , s p r a 
w y b o w iem  n a d u ż y ć  p iz e k a z . r.e będ ą  
w ia d z o m  są d o w y m  po  u ra c i  ć m ie n ia  
są d ó w , w in n y c h  n ie  o m in ie  w ięc  s łu 
s z n a  k a r a .

Pełne przydziały.
R e a l iz a c ją  p rz y d z ia łó w  ż y w n o 

śc io w y c h  m im o  tru d n o ś c i  t r a n s p o r 
to w y c h  z n a jd u je  s ię  n a  n a j le p s z e j  
d ro d z e  do  ro z w ią z a n ia . W ty m  m ie 
s ią c u  o t r z y m a m y  n a  p ew n o  p e łn y  
p r z y d z ia ł  e h le b a , o liw y , c u k ru , m ą k i, 
k r u p  lu b  m a k a ro n u  o r a z  p a p ie ro só w . 
K a r to f le  d o s ta rc z o n o  m ie sz k a ń c o m  
d o ty c h c z a s  w w y so k o śc i p o ło w y  p rz y 
d z ia łó w , d a ls z e  t r a n s p o r ty  z o s .a ły  
c h w ilo w o  niesD odzie--’a n v m i m r o z a - '

p ie n ia  ich , w sz y sc y  m ie sz k a ń c y  o- 
t r z y m a ją  p e łn e  p rz y d z ia ły  z ie m n ia 
ków  n a  o k re s  z im o w y .

P o z a  ty m  p o czy n io n o  z a p a s y  ja r z y n  
n a  z im ę  p rz e z  z a k w a sz e n ie  n a  T iz ie  
lo t)  to n  k a p u s ty  i 60 to n  o g ó rk ó w  
z ty m , że  b r a k i  b ę d ą  u z u p e łn io n e  
t r a n s p o r t a m i  k w a s z o n y c h  o g ó rk ó w  
z p ro w in c ji . W ty m  m ie s ią c u  o t r z y 
m a m y  ró w n ie ż  p rz y p a d a ją c y  nam  
p rz y d z ia ł  m a rm e la d y , k tó r ą  w ilości 
o k . 40 to n  n ie k tó r e  sk le p y  ju ż  o trz y -

p rz y  z m ia n ie  m ie s z k a n ia  c h c ą  p o b ie 
l a ć  c h ie u  i w d a w n y m  1 w now o 
p rz y d z ie lo n y m  sk le p ie , p rz e z  co 
w p ro w a d z a ją  w ie le  z a m ę tu , n ie  m ó 
w iąc  ju ż  o ty m , że  o s tu k u ją  w ład ze . 
T o te ż  w y s iłk i z n a s z e j  s t r o n y  —  
k o ń czy  d y r .  Ł a z o rk o  —  w in n y  być  
p o p a r te  z d e c y d o w a n y m  i u czc iw y m  
s ta n o w is k ie m  ze s t ro n y  k lie n tó w , a  
w ó w cza s  w ie le  b ra k ó w  z n ik n ie  i 
m n ie j  b ęd z ie  pow o d ó w  do  n a r z e k a ń  
i z a ż a le ń .

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
ŚMIERTELNY SEN (j) f l e tn ia  —

GłOi CiiZcTa pl.
Gołuchu wskieb 7) zazjwszy w celach samo
bójczych wi^ksził f tiuwkł,! weionalu i m u .j 
im  znanej substancji tru jące j, położyła się 
spać l'o 4H goilziłinyin nieprzerw anyiu sme 
zaniepokojeni domownicy wezwali lekaiza 
Pogotowia, klery stwierdziwszy ciężkie za-

D l a c z e g o  s z k o ł y  r z e m i e ś l n i c z e
ów iecą p u stk a m i?

( j )  R o k  sz k o ln y  w z a w o d o w e j 
sz k o le  rz e m ie ś ln ic z e j  m ę c k ie j z  po . 
s k im  ję z y k ie m  n a u c z a n ia , m ie sz c z ą 
c e j s ię  p rz y  u l. K o ł łą ta ja  o ju ż  r ę  
ro z p o c z ą ł. Z a d a n ie m  szk o ły  je s t  
p r z y g o to w a n ie  w y k w a lif ik o w a n y c h  
k a d r  p ra c o w n ik ó w  w  r z e m io ś le  i 
p rz e m y ś le .

S k ie ro w a n i z o s ta l i  d o  m e j p rz e z  
k ie ro w n ic tw a  z a k ła d ó w  u c z n io w ie  i 
p r a k ty k a n c i  w a r s z ta tó w  ' p r z e d s ię 
b io r s tw  w w ie k u  o d  r4 -—18 la t o b je -  
ci p rz y m u s e m  n a u c z a n ia . N ie k to ie  
w y d z ia ły  sz k o ły , a  im a n o w .c ie  ś lu 
s a r s k i ,  e le k tro m e c h a n ic z n y  i m e ta lo 
w y , m a ją  ju ż  d o s ta te c z n y  k o m p le t  
u c z n ió w , p o d c z a s  g d y  g r u p a  o d z ie 
żo w a  (k r a w c y , s z e w .y ,  k u ś n ie rz e  
i t . p .J ,  sp o ż y w c z a  ( p ie k ą .z e  rz e z m -  
cy , m a s a rz e )  o r a z  b t a l i c z n a  ( d r u k a 
rz e , c y n k o g ra fo w ie , s k la  iai ze  i tp .)  
n ie  p o s ia d a ją  je s z c z e  t a k ie j  iio śc i u- 
c z n ió w , a b y  m o ż n a  lo z p o c .ą c  n o r .

1 m a ln ą  n a u k ę . A n a lo g ic z n a  sy t u a  ia

p a n u je  ró w n ie ż  w d z ia le  b u d o w la n y m  
o r a z  d rz e w n y m  i u& leg o so b is ty  cn 
(n p .  f r y z j e r z y ) .  T e n  sa m  o b ja w  — 
n ie p ro p o rc jo n a ln ie  n isk ie j  w s to s u n 
k u  d o  ilo śc i w a r s z ta tó w  p ra c y  lic z e b 
n o śc i u czn ió w  —  d a je  s ię  z a o b s e rw o 
w ać  ró w n ie ż  w no w o  z o rg a n iz o w a n e j 
p o lsk ie j  sz k o le  z a w o d o w e j, t. z 
sz k o le  d o k s z ta łc a ją c e j .

W ię k sz o ść  k ie ro w n ik ó w  w a r s z t a 
tó w , p r z e d s ię b io r s tw  i  f i rm  o ra z  
ro d z icó w  czy  o p ie k u n ó w , do  k .o ry c h  
n a le ż y  o b o w ią z e k  p o s y ła n ia  do  sz k o 
ły  r z e m ie ś ln ic z e j  m ło d z ie ż y  o b ję te j  
u s ta w ą  o p rz y m u s ie  n a u c z a n ia , n ie  
p r z e s t r z e g a  p rz e p isó w  o te rm in ie  
sk ie ro w y w a n ia  j e j  d o  sz k ó ł —  
i tu  leży  g łó w n a  p r z y c z y n a  t a k i ig o  
s ta n u  rze c z y .

W ła d z e  sz k o ln e  n ie  b ę d ą  je d n a k  
to le ro w a ły  n a d a l  ta k ie g o  s ta n o w is k a  
o só b , do  k tó ry c h  czy  w d o m u  :zy w 
p ra c y  n a le ż y  o b o w ią z e k  o p iek i n ad  
m ło d z ie ż ą  i b ę d ą  ję  p o c ią g a ły  do od 
p o w ie d z ia ln o śc i.

trucie organizmu przewiózł nieprzytomną do 
Szpitala Powszechnego, gdzie walczy ze 
śmiercią.

R A S  K A  R S T W O  F m S l i  zajnim 
N i  l i  R O R Ł A C A  k o  sic sp> zu u j/ą  

po paskarskich ce
nach papierosów i tytoniu na Hynku, zoslal 
pobity jakim ś tępym narzędziem p rz .2  jedne
go z klientów Ciężko poturbowanego speku
lanta przewiózł lekarz Pogotowia do szpita
la przy ul Pijarów  4. Ustaleniem nazwiska 
w ym arzającego sobie „na wla.>mj rękę ‘ 
sprawiedliwość, zajęła się policja.

K R W A W Y  E P IL O G  
K Ł Ó T N I

— Szpitel Rcr- 
nard , lat 40, 
(Słoneczna 40) 
w wyniku kłó

tni o nicz wrócony dług został pobity pi zez 
swego wierzyciela zełaznym łomem, wskutek 
czego doznał ran  miażdżonych głowy i ka ,- 
ku Pobitemu udzielił pierwszej pomocy w > 
zwany lekarz 1’ogolowia a następnie pize- 
Wiózł go do szpitala przy ul P ijarów  4. Nie
cierpliwym  wierzycielem zajętą się policja.

K A T A S T R O F A
S A M O C H O D O W A

— Na rogu ul.
Dwernickiego i Zo
fii nastąpił karam - 
bol dwu saim nlw  

dów. Wskutek zderzenia jedno auto zoslato 
doszczętnie zdruzgotane, a kierowca dotkli
wie kontuzjowany Został on pi zewieziouy aa 
klinikę chirurgiczną Szpitala Powszechnego.

N A  J E Z D N I — Na ulicy Gródeckiej 
została rozbita przez sa

mochód ciężarowy wiejska łom ianka, jadąca 
nieprawidłową struną jezdni, powożona przez 
^-le tn iego  Jana huslisa, mieszkańca wsi 
Stawczany Właściciel wozu odniósłszy o 
ciężkie kontuzje całego ciała został przewie
ziony na klinikę chirurgiczną szpitala pizy 
ul Pijarów  4.

— Na ulicy Listopada dostał się na skutek 
własnej nieuwagi pod kola sam ochodu bł le 
tni Ostap G rytzho, odnosząc ogólne koniuzie 
ciała. Poszkodowanego przewiózł lekarz ł*o 
goto wia w stanie giozuym  do Szpitala Pow
szechnego.

P o d r ó ż  p o r a n n a
N ie k tó rz y ,  a b y  n ie  z a sp a ć , n a 

s ta w ia ją  b u d z ik , in n i  w ty m  c e lu  
p o s łu g u ją  s ię  k o g u te m ; ta k i  u p ie 
rz o n y  i f ru w a ją c y  z e g a re k  s p r a w ia  
je d n a k  d u ż o  t r u d n o ś c i : n ie  m o ż n a
g o  b o w iem  n a k rę c ić , n a jw y ż e j  m o ż
n a  — sk rę c ić  m u  k a rk . J e s t  to  je d 
n a k  c z y n  k a rk o ło m n y , bo p o te m  m e  
m a  k to  b u d z ić .

M oim  b u d z ik ie m  j e s t  w eso ły  g a«  
z e c ia rz  — i ze  sn u  w y ry w a  in n ie  
z a w sz e  o k rz y k :  „ G a z e ta  L w o w sk a !"
0  g a z e c ie  d o b rz e  ś w ia d c z y  to , że  p o 
t r a f i  o b u d z ić  ś p ią c y c h  -  bo g o rz e j  
j e s t ,  g u y  s ię  p rz y  n ie j z a s y p ia .

K ied y  w y ch o d zę  n a  u licę , w i ta  
m n ie  c h ó ra ln y  o k rz y k :

—  P a n ie  h ra b io , m o że  b u c ik i o -  
c z y śc ić  ?

T o  p o w ita n ie  m o cn o  m n ie  z a w s ty 
d z a ,  po p ie rw sz e  p r z y p o m in a ją c , że  
n ie  n a le ż ę  d o  g ó rn y c h  s f e r ,  po  d r u 
g ie  z a ś  — rz u c a ją c  c ień  p o d e jr z e n ia  
n a  m o je  b ły sz c z ą c e  b u c ik i. Z  n ie p o k o 
je m  o g lą d a m  je  r a z  je s z c z e , a  żo 
n a  u licy  p e łn o  b ło ta , w ięc d e c y d u ją  
s ię  p o w ie rz y ć  j e  o p iece  fa c h o w c ó w ; 
a  w ta k im  w y p a d k u  w ita  m n ie  m in a , 
s ło d k a  j a k  w ita m in a .

N a s tę p n ie  u d a ję  s ię  n a  p r z y s ta 
n e k . T u  j e s t  z a w sz e  n ie z a w o d n a  
f re k w e n c ja .  D łu g o trw a łe  o c z e k iw a 
n ie  p o c ią g a  z a  so b ą  o sz c z e k iw a n ie  
t r a m w a ju ,  k tó ry  ni» n a d je ż d ż a , to te ż  
k a ż d y  g o  o b je ż d ż a . G d y  w re sz c ie  
s ły c h a ć  u p r a g n io n y  d z w o n e k , w sz y 
sc y  d ą ż ą  n a  sz c z e ln ie  w y p e łn io n e  
p la t f o rm y  m a ło  d b a ją c  o f o .m y  to 
w a rz y s k ie . A  ju ż  ta k i  p a s a ż e r  z t łu -  
m o k ie m  g o tó w  j e s t  d e p ta ć  choćby ' 
po  t r u p a c h ;  i to  ju ż  b y ło  by b a rd z ie j  
h u m a n i ta r n e ,  bo t r u p  n i ■ n ' c z u j  —■ 
a  ży w e m u  cz ło w iek o w i p r z y k ro ,  k ie 
d y  g o  k o p ią  i p o n ie w ie ra ją .  J e ś l i  w  
b a g a ż u  j e s t  s ło n in a , p a s a ż e r  m o c ą  
s u g e s t i i  p r z y b ie ra  c z a r u ją c e  m a n ie 
r y  s ło n ia . J a k a ś  p a n i w iez ie  dc  d o 
m u  k a c z k ę , z a p e w n e  t r e s o w a ..ą ,  bo 
w ła ś c ic ie lk a  o d g r a ż a  s ię  k o m u ś :

—  N ie c h  c ię  k a c z k a  k o p n ie !
1 —  D o p rz o d u , p ro sz ę  p a ń s tw  ! —« 

w o ła  w eso ły  k o n d u k to r .  —  J a c y  z a 
c o fa n i  lu d z ie !

I N ie  d z iw i m n ie  w ca le  je g o  d o b ry  
h u m o r ;  p rz e c ie ż  to  je d y n y  cz ło w iek , 
k tó r y  n ie  m u s i c z e k a ć  n a  .ra m w .ij  i  
w a lc z y ć  o m ie jsc e .

—  N a  p rz e d z ie  j e s t  p e łn o  m ie j
s c a , bo p u s ty  w a g o n !  — z a c h ę c a  l e n  
sz c z ę ś liw ie c . — P ro s z ę  w e jść !

) R a d a  j e s t  b a rd z o  d o b ra , lecz  n ie 
s t e ty  n ie w y k o n a ln a .

—  W  ty m  t r a m w a ju  z a w sz e  t ło k —« 
m ó w i s e n te n c jo m  ' 'e  k to ś  n a  po m o 
śc ie . —  A w iec ie  p a ń s tw o  d la c z e g o ? , 
B o to  n a j t a ń s z a  " rz y .ie m n o ść !

| —  T o  p ra  ia ,  a le  ta  p r z y je m 
n o ść  p o c ią g a  z a  s o b ą  z b y t  w ie lo  
p iz y k ro ś c i .

| —  A to  m u  s ię  p a n i o d c ię ła , j a k
m ó w ił k o n d u k to r  d o  p r z e je c h a n e j  
n o g i !

I —  ś w ie tn y  ż a r t . . .  n a p ra w d ę  t r a m 
w a jo w y .

I — R ow iem  p a ń s tw u  le p s z y  —- 
r z e k ł  k o n d u k to r .  — W c z o ra j ro z m a 
w ia! ze m n ą  p e w ie n  p a s a ż e r .  B a rd z o  
m n ie  ż a ło u a i .  ł a n ,  b ied a  r , p o w ia d a , 
c a ły  d z ie ń  m ęczy  s ię  z n a m i, p en - 
sy jk ę  m a  p an  c h y b a  s k ro m n ą , a  j e 
sz c z e  p ew n o  żo n ę , a  je s z c z e  d z iec i ? 
W ie  p a n  co , p ro s z ę  m i d a ć  d ru g i  
b i le t! . . .  Dżo

Małe karteczki mówią o życiu
Panienka i  okienka

P o c z c iw a  p a n ie n k a  s ie d z i p rz y  
° k ie n k u  n a s z e j  u im in is t r a c j i  ■' sp o 
g lą d a  sp o d  o k a  i sp o d  o k n a  —  n a  
b a rw n y  t łu m , p r z e w ija ją c y  s ię  j a k  
Y k a le jd o s k o p ie , w c ią g u  c a łe g o  
**bia, p rz e z  lo k a l d z ia łu  o g ło sz e ń .

D o o k ie n k a  n a p iy w a  b e z u s ta n n ie  
a o re s p o d e n c ja  w sz e lk ie g o  r o d z a ju :  
'b d o s n o  - m a tr y m o n ia ln a ,  h a n d lo w o - 
J ^ s k a r s k a ,  b e z im ie n n o  - w y m ie n n a  

itp . e tc .
M ło d a  o so b a , u w ię z io n a  w  c ią g u  

k o d z in  u rz ę d o w y c h  w sw o je j  m a le ń -  
~ !Ęj  c e li , t r z y m a  w sw o ic h  m a ły c h  
. lfJ 'iiach  lo sy  c a łe g o  L w o w a : czy - 

o s t a tn i ą  n a d z ie ję  n a  ju t r z e j s z y  
a d ;  c ie n k ą , je d w a b n ą  i ła tw o  

■ \ą c ą  s ię  n i tk ę  s u b te ln e j  in t ry g i  
g ł o ś n e j ;  b e z d o m n e  m a rz e n ie  o b e r 
w a ń c a  o c a ły c h  s p o d n ia c h ;  tę sk n o -  
, za  w y w ie z io n y m  b ra te m  — lu b  
"  Mś k to  g o  w id z ia ł b o d r j  w  w ię- 
~’“ n iu ;  sen  o c z a ro d z ie jc e  - po- 
r ^ lz ie ,  k tó r a  o d p ę d z i su c h o tn ic z e  

dm o g ło d n e g o  j u t r a ;  w re sz c ie  — 
j  ^ śm ia łe  w e s tc h n ie n ie  o u śm iec h  

Su w o so b ie  d o b re g o  m ę ż a .

|  Z a  o k ie n k ie m  n a r a s t a j ą  c a łe  to 
m y  l i t e r a tu r y ,  n a jb a r d z ie j  r e a li-  

I s ty c z n e j ,  tw o rz o n e j  p r z e z  s a m "  ży - 
| c ie , a u to r z y  n ie  o t r z y m u ją  je d n a k  

h o n o ra r iu m  —  lecz  p rz e c iw n ie , p ła 
c ą  z a  k a ż d e  s ło w o .

A  p a p ie r  j e s t  b a rd z o  c ie rp liw y  
1 o b o ję tn y , p o d o b n ie  j a k  u r z .d  u cz - 
k a ,  k tó r a  o b lic z a  z a w s z e  je d n a k o w ą  
ta k s ę  — b e z  w z g lę d u  n a  to , czy
c h o d z i o

Spodnie, zgubione «  Iramwafu
—  c z y  te ż  o s p r z e d a ż  u lu b io n e g o  
f o r te p ia n u ,  p rz y  k tó r e g o  d ź w ię k a c h  
o św ia d c z y ł s ię  k ie d y ś  d a le k i „ o n " , 
p o sz u k iw a n y  o b e c n ie  w r u b ry c e
„ Z a g in ie n i" .

J e ś l i  m a m y  w n o s ić  ; o g ło sz e ń , 
we L w o w ie  m ie sz ’ a n ie z m ie rn ie

! w ie lk a  ilo ść  r o z ta rg n io n y c h  lu d z i.
C i z a ś  n a jc z ę ś c ie j  g i b i ą  do.._ 'y  
o so b is te  ( p ro s z ę  te g o  n ie  b ra c  za  
w y c ie c z k i o s o b is te ) :  je ś l i  ch o d z i o 
p łeć  p ię k n ą , to  t a  n - j  :1 . tn ie j  g u b i 
g ło w ę , p r z y j m u j e  z a lo ty
p ó łg łó w k ó w . W te d y , w  z a m y ś le n iu

[ id ą c  p r z e z  u lic ę , g u b i  te ż  c z ę s to

to r e b k ę ,  a  do  t e j  s t r a t y  d o łą c z a  
je s z c z e  w y d a te k  n a  o g ło sz e n ie , k tó 
r e  j e d n a k  c z a se m  s ię  o p ła c a , d z ięk i 
in s ty tu c j i  „u c z c iw y c h  z n a la z c ó w " , 
ch o ć  bez  p o ró w n a n ia  m n ie j  l i :z n e j  
n iż  „ n ie z n a n y c h  sp ra w c ó w " .

O so b n y  d z ia ł  ,pod  o g ó ln ą  n a z w ą

pod psem,
n a le ż a ło b y  s tw o rz y ć  d la  w s z y s tk ic l 
z b łą k a n y c h  ja m n ik ó w , s e ‘e ró w  i in 
n y c h  h a ła ś l iw y c h  u lu b ie ń c ó w . N ie 
k tó r z y  b o w iem  n ie  m o g ą  p ra c o w a ć , 
g d y  p ie s  s z c z e k a ;  in n i za  to , a  
z w ła s z c z a  in n e , n ie  z a s n ą  je ś li .. .  m e 
sz c z e k a  ich  w ie rn y  p rz y ja c ie l .  C z a 
se m  j e s t  to  ty lk o  k a p r y s ,  k ied y  
in d z ie j  z a ś  —  n a p ra w d ę  w z r u s z a ją 
ce  p rz y w ią z a n ie . I „ p a n ie n k a  z o- 
k ie n k a "  p o k a z u je  n a m  k a r te c z k ę , 
w y p e łn io n ą  d ro b n y m  lecz  w y ra ź n y m  
p ism e m :

„ S E T E R , s t a r y ,  ś le p y , z a b łą k a ł  
s ię . O d p ro w a d z ić  z a  s o w ity m  wy 
n a g ro d z e n ie m .

W id z im y , że  m iło ść  do  z w ie rz ą t 
p r z y b ra ć  m o że  ta k  p ię k n e  fo rm y ..

I p o d c z a s  g d y  m iło ść  do  d z iec i o b ja 
w ia  s ię  n ie k ie d y  w sp o só b  ni»r>okn 
ją c y .  C o ip n s  d e l ! : t i : „ " a m f o r '
m e s z ty  N r .  28  n a  t r z y le tn ie  d z ie  

, ck o .„

I T r a n s a k c je  w o g ó le  b y  w - jo  n ie 
r a z  do ść  d z iw n e . C óż to  za  c z a ro 
d z ie jk a  p r z e r a b ia  p o rz ą d n y m  lu
d z io m  p o sz c z e g ó ln e  c zęśc i c i a ła ?  
A  o, „ s to i  n a p is a n e " :

SZYJ1, przerabiam
P o  c o ?
D o o k ie n k a  p o d ch o d z i z a p e rz o n e  

p a n is k o . O c ie ra ją c  ze ś n ie g u  m o k re  
i n a s tro s z o n e  w ą sy , p isz e  z p a s ją ;

U n ie w a ż n iS m  p o r tm o n e tk ę , s k r a 
d z io n ą  w t r a m w a ju .

N iech  te n  z ło d z ie j, m ie  d o b r. 
d z ie ju  n ic  z te g o  n ie  m a ! ...

O to  m ło d a , ac z k o lw ie k  ju ż  b iso 
w a n ą  m ło d o śc ią , z a p e w n e  p a n n a , 
w b ie g a , p o s tu k u ją c  b ia ły m i ś n ie 
g o w c a m i — by  z a re k la m o w a ć  je d y 
n ą  w a r to ś ć , p o z o s ta łą  w  je j  m a 
ją tk u :

M A M  n ie b ie s k ie  oczy ...
C z y m  tó  ju ż  lu d z ie  n ie  h a n 

d lu ją  ?
J a s n o w id z , z n a n y  z k il’ t  c u k ie rn i 

lw o w sk ic h , d a je  t r z y k r o tn e  o g ło sz e 
n ie  o p o sz u k iw a n iu  p - ’* ju . Z a p e w  
ne n ie  ch ce  n a d u ż y w a ć  w ied z , t a 
je m n e j  d la  ta k  p o z io m y ch  :e ló w  — 
iak  u=‘ »’o n ie , k tó r e g o  d n ia  o trz y m a

A  o to  s t ,a rs z y  e m e r y t  z  w e s tc h -  i

n ie n ie m  p ro p o n u je  lu d z io m  k u p n o  
p a m ią tk o w e g o  z e g a ik a  na  k tó ry  co  
c h w ila  u k ra d k ie m  s p ^ i a d a ,  w ; p is u 
ją c  ró w n ie ż  p a n j ! . ." — y y m  w ie c z n y m  
p ió re m  te k s t  o g ’ — <?*»a. A ; i o d e 
b r a n iu  k w itu , d y sl.-re tn ie  o c ie ra  o czy  
c h u s te c z k ą , z m o n o g ra m e m  w y h a f to 
w a n y m  p rz e z  z m a r łą  żon ę .

T a k  n a s tę p u ją  po so b ie  s p r a w y  
w eso łe  i s m u tn e ,  z a b a w n e  lu b  d r a 
m a ty c z n e . k a r te k  ro śn ie . 1 z a
d z ie ń  lu b  d w a  d n i ś w ia t  d o w ie  s ię , 
że  k to ś  s p r z e d a je  r a j tu z y  n a  p ię 
c io le tn ie  d z ieck o , by m ia ło  co je ś ć ;  
że  k to ś , r o z p o c z y n a ją c y  < ło sz e n ie  
od t r a g ic z n e g o  id o w a  „ T O N Ę "  —  p o  
p r o s tu  c h ce  n a b y ć  to n  j ę - V ;  że .„

C ich o  le ż ą  k a r tc e r k i ,  w  o czek i
w a n iu , a ż  b ę d ą  je  s k ła d a ć  i ła m a ć  
i to r tu r o w a ć  z ło ś liw e  ch o ch lik i d r u 
k a r s k ie .  A g d y b y  u m ia ły  m ó w ić  —  
p o w s ta łb y  n ie  la d a  h a ł a : '  J e s z c z e  
łz y  s ą  n a jc ic h s z e ...

M o n e ta  to c z y  s ię  do  p o ło żo n e 
g o  n a  v is -a -v is  o H e n l a  k a sy . A po  
d r u g ie j  s t r o n ie ,  za  o k ic - ia e m  d z ia -  
t u  o j" 'o sz e ń , b i ją  jC ę .1- -  - r c a , 
c y k a ją  sp r z e d a w a n e  z e g a rk i  i s z e 
le s z c z ą  z g u b io n e  d o k u m e n ty ...

j .  a
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K U P U J E M Y
Lanolinę, Olej wazelinowy. P a r a f i n ę  — 
Wazelinę, Wosk biały, Cetaceum (Olbrot), 
Olej lniany, Olej rycynowy itp. artykuły

Laboratorium k osm etyczne
D r .  T .  F I R L A  ,

L w ó w ,  ul. Piłsudskiego II a

PLUSKWY
i wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami 
lępi GAZ S. t\
, m Z O T"

l W i »  9781
ol. Słowackiego 2/3

SPKZBDAM
•leganckie męsk 
futro s. ortoW f 
Kołnierzem kryn 
skini, spód bibrol 
Wiadomość: Pil
chowska 5, m 1

OBRAZY
kupię. Podać niw 
larzy. Listy „Ga
zeta Lwowska ‘
,N r 9438" 9438

J B K A K A R Z A  , U W A G A !
[dla tarcic liścia- P rzy  ul. listopada 
stych ary jeżyka — , zgubione portfel 
szukam. Podać ży- ze djęciami i pa- 
ciorys .warunki —  szportem na naz- g0 2 1 
„Gazeta Lw ow ska" wisko Leszek Grzą 
„T a rtak  9883". ski. Uczciwego — I Z N A C Z K I

9883 znalazcę proszę o ' PO C ZTO W E

MASKI
gazowe w dobryn 
stanie kupimy -  
,Gazo.hem ia" 

Lw ów , Piłsudskie 
2 Jfiłifl

zwrot zdjęć i pa- bloki, arausze. —
DZIEW U żY N  KB szportu na ul. U *  serie huruję co*

lepszą do Iiomocy stopada 60 A , — dziennie M o  II -
przyjm ę ■ wyłącz- I I .  p. Z reszty re- Okólskleeu 2/6 —

e o & A O  
'OSZUKUJĄ I

me za pensją. —  
Zgłoszen ia ; Lenar
towicza 5, II . p .  
V II I . ,  od 2-giej do 
i-te j po południu.

9878:

BYŁY PO SZU K U JĄ
student praw z |ę- czeladzi szewskich 
sykiem polskim, u- n? n° wf  1 reP®ra- 
kraińskim, niemiec- ®Je* Ogłoszenia — 
kim, francuskim, ~ ° na Sapiehy 81, 
poszukuje pracy /a. J®P. 9901:
utrzymanie z du-; 
datkiem pienięż-i 
nym. Listy: „Gaz aryjczyk, Joświad- 
L w ow sk a" — „ N r  czony, znający do- 
9793". 9793 brze język niemie-
— ' ■■■■■ cki potrzebny do

U PR AW NIO N Y fabryki. Listy

zygnuję. 9866: (boczna 
d a j.

L ł stopa* 
9619

SPR ZE D AM
kuchenke gazową 
dwupłoraienną ul. 
Casprowicta 21 — 
rzed dzwonek.

9959:

K U P I E
ulerko dla dziew- 
■zynki *  lat, —  
! nurk i; sprzedam 

buciki śniegowce 
na 4 lat Liatopa- 
la 20, mieszk. 4.

9956:

SPRZEDA,*!

PO KO » DUŻY
z kuchnią, kom
fort w śródmie
ściu, odwtąpię za 
kupno meoli. Zgło 
szenia: Jagiellon-

illllHIHHPlIllIIIIIIIHIlItlltlllHIlllllllllllllllllllllliBka 16* m* Im.':
, D W A
pokoje z Kuchnią, 
[łazienką go zamia 
ny na 1 ookój. — 
kuchnia. IV . dzie! 
nica. Leg.onów 23 
mieszk. 2 1 0 1 2 0 :

Obw ieszczen ie
DOTYCZY: przydziału paszy dla koni.

Wszyscy zarobkujący przewoźnicy (doroi-

UWAGA F . P* F R Y Z J E R Z Y  !
° e w n y  i n i e z a w o d n y

PŁYN 00 TRWALEJ ONDULACJI
p o l e c a  v3/7

LABORATORIUM KOSMETYCZNE

D r. T . T I B L A
L W Ó W .  UL. PIŁSUDSKIEGO 11 a

Sarzedaż hurtowa i detajłitzna
bPK/.rJDAłl | w a iy a v y  £ d iu u N U j§ L y  p r zc w u Ł n iw y  (u u tu Ł *  : . — — .

ubrani? karze' drążkarze, furmani i t. p.) winni dla J ° S UJ®j. wledsla,T°t®Y I
STR O I R O B I E

we w iatrówkę ak- o tr z y m a n ia  p r z y d z ia łu  p a s z y  z g ła s z a ć  s ie  o d  chętniej oo leka- AOAidJERSimifnD maulrln * J O  ‘ _ dt.nfirć/>ia __

jnaprp.wia. Kupuje papucze * dostar*
[przegrane fortepia czonego materia tu*

samitną —  męskie -/**•— « «  r ‘ “ 7 M 7 -"'r rzu . dentyście — KO N IE W  ICZU , iny, pianina. Zgło- Ul. Sapiehy nr 24,
trzew iki sznurowa- poniedziałku 17. 11. 1941 W godz. 15— 18 pod (m ogę zakupić u- wziętym uo woj- szenia: Herman, drzw i 6 9898:
ne, półbuełki czar • D 1 u  , .  n  rządzenie;, śród-ska sowieckiego —  Lenartowicza 6 — — ' 1 """
ne nr 42 damskie ^ a r e s e m : łr la c  M a r ia c k i  5 . 11. p . mieście .komfort, 15. 4. 1941 i prze I I .  p., po połudiuu SZOFERÓW
kaioszki nr 87 — 
szczotkę a0  zamia 
tania, miskę, ce
ratę na P*ół. W ia
domość : Listopada 
nr 81, dozorczyni.

9719:

9249 którzy jadą do 
Warszawy, zgła

szać s ię ; Buchał*

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony paszport F O R T E P IA N  
i legitymację kole długi, sprzedam !
jową na nazwisko 8*50 * !., ul. Gró- 
Rylski Eugeniusz, decka 29 brama biura — kupie,

9906: v *. m* 4®* 9428 Zgłoszenia: Piłsud
skiego 2 1 , m. 2

9665

CHODNIKI
ladające się do

B  i , i .  . . • parter lub I. p. —  bywającym do 20 .
raszporty koni, legitymacje, patenty i do- cztery -  pięć ubi a. 1941 w Uneczy

K lłr_  * i . i t  „ kacyj. Kochanów- obł. Orłowska, — ! W AK S/.AW A  ___
kumenty jazdy należy przymeśw ze S0 0 4 . skiego 45, I. p., proszony jest o po Pensjonat, Moniu- °teria ° Restauracji

mieszk. 6 . 10125 danie wiadomości szki 7, mieszk. 8 ; -̂ 2 Zyblikiew icz*
.............  1 " • na adres. Lw ów , pokojach bieżąca nr* 4 “  9988s

10084 1. V .  ( g e z .  T U N G E )  I 1 PO KO JU  Kurkowa ó. m 6. woda. 9599  I------------------- -
i z kuchnią ewent. 1 9878:    1 K T O

pokoju, poszukuję, " i a k a n i i t  i

Der Transportbeauftragte 
i. V. (gez. JUNGĘ)

w t r a m w a j u  wysor 7 r V  -
d m » ' 1 2  „  Z  do butów.
M  :■ k? u c £

Illlllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllll! (T»̂ fwle
(KONIEC DZIAŁU  URZĘDOWEGO)

■ mi. Uczciwego — ubranie ciemne no 
szone, kupon na

dentysta poszukuje 
posadę

NA W YJAZD
Zgłoszenia: „Gazeta 
L w ow sk a" „W a r 
n a  wa nr 9973*

W H

W YJADĘ 
NA PROWINCJĘ 
zajmę się dziećmi 
do lat 6 -ciu. Po
siadam praktykę, 
znajomość niemiec
kiego, jestem mło
da, inteligentna —
ZRloszinia: ,.Gazeta U N IE W A Ż N IA M  
Lwowska pod -  ZKubione kartki 
..W yjazd nr 9Jj5 Żywnościowe i or.

993o. der mieszkaniowy
R P n v A » 7  !na na2wiak°  Miko B E D N A R Z  ,aj ŁozlńRki> Zna.

pierwszorzędne |,azca 7wród ^  
kw alifikacje przyj- adre3em u, ^  
m ie posad, w bro- kierta u  
w arze w charakt* nagrodzeniem. 
rz*» majstra lub

B U C H A LT E K  .znalazcę -  proszę X " B-|e k lli" B 

s.eKO 58 a. 9922=

skiego 25 I. p. — 
mieszk. 8 od 3— € 
po południu. 9426

K U *» I g
stary, używany ko 

W DW U *Vcłł dla wartow-
iniesiącach — wyu- n‘ ka* L isty ..Go- 
•zam języka nie- z<£a Lwowska* — 
mieckiego i steno- ..Koinch nr 9868"

, Gazeta Lwowska" 
pod „ N r  9981".

9981

UNIEW AŻNIAM
zgubioną meldekaj 
te i inne dokumen
ty na nazwisko 
Kgerman Abrahai: 

98* r.

kierownik**. M iej
scowość obojętna. 
L isty „G az. L w ."  
„Bednarz 9919".

9919:

OSOBA 
młoda szuka pra
cy przy łzieoiach 
za wikt. Listy — 
„G azeta  Lw ow ska" 
t Lubiąca dzieci — 
nr 10 0 0J". 10 0 0 1 :

964(

UNIEW AŻNIAM
skradziony pasz 
to rt, 2  legityma 
cje pracy przy -  
przystanku tram
wajowym  na na
zwisko Spiegiel Er
nestyna, Lw ów , ul. 
Bema 12, m. 14

9947:

W WYTWÓRNI FILMOWEJ

gra fii polsko - nie
mieckiej, mgr. Źyl- 
ski, Zdrowia 1 1  — 
m 1 1 :

9368

FO R TEPIAN
J926:'Jł*anino i harniom*. 

kupię Podać ma>- 
N IE M IE C K IE !t  k f i cenę „Gazeta

Lw ow sk a"
9290"

»Ni 
929i •

MŁODĄ

ZG U BIO NO  
portfel z pieniądz- 
mi, metryką i zaś
wiadczeniem pra
cy. Znalazcę pro-

J mentów *a wyna- clnne. 
[grodzeniem. Metry we

PO W IE ŚC I

u t Ict^TnalScę pro- BeS yST^*
P  0 S \  0 V I  azę 0  2wrot doku_ KĘ , książki dzśe-

Dziesięć złotych 1 1 1 
iłęboka 18. II I .

9720
K U P I Ę

W YU C Z A M  tokarkę, fryzorkę 
pisania na m aszy -or“  .w ?“ lk,e . ,nnB 
nach w jeżyku -  nar^ r i a  jncch .n i-

I K U P I Ę
zaraz maszyny do 
pisania i J o  Ucze
nia oraz aparat 
fotograficzny — 
Leica ". L isty —■ 

„G azeta Lw ow ska" 
pod ..Używane nr 
9267". 9267

K U P N U
SPRZEDA-

G R A M O FO N Y, 
P Ł Y  f  Y  

FO TO G R AFIC Z
N E  aparaty mate

riały kupuje: 
„FO -FO -RA** 

Chorążczyzna 5.
7993

młodzieżo-

K U P I 8
sztreifer na poje
dyncza ka. Zadwó- 
rzańska 98, Du
szyński. 9219

PŁYTY
gramofonowe mało 
używane, patefou 
elektryczny szafko-

—  Teraz było znacznie naturalniej — proszę 
leszcze raz! („IłW r IlUutntr

i i praewieiie do W »r
i wygo- S/AKNJbCKl radykalni* usuwa 37awy aulem a ^
Izie lm cy Antoni i Stanisław pedagog specja- w |j„  ̂ bagaż (500

czwartej. Warunki S T A N K IE W IC Z  lista Seweryn Ja- i ^ r . ) .  _  Zgłaszać
do umowy. O ferty b. starsi nosterun- nosz. Legionowo gu  * * uj Osnoliń-
,,Gazeta l  wowska" kowi obaj z Bro- k/Warszawy. Licz- skic|, 9 m . ą<
„Ryszard 10038". dów, aresztowani ne podziękowania, j ł * ygg$

10038: przez żyua Miku-i 9598 _
-----------------------------  iiń cera  i N K W D  ----------------------------  I S 7B H K  *

PO S ZU K U JĘ  w styesniu 1940 r.| „  A K U SZ E R K A
m ieszkan ia  1 lub W y w ie z ien i zosta li T Y fm h n w Ii k to  'M arkow ska  
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Dostawa do dom u tylko na terenie m. Lwowa- 
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